
OSMANLI IMPARATORLUĞUNDA XVII. VE  XVIII. YÜZYILLAR 
BOYUNCA PARA DÜZENI ILE ILGILI BELGELER 

BEKIR SITKI BAYKAL 

Ayrı  ayrı  tarihlerde Ankara, Konya ve Bursa Şer'iyye Sicilleri üzerinde çalışırken 
denenen bu belgeler, XVII. ve  XVIII. yüzyıllarda Osmanlı  ülkelerinde para mesele-
lerine dair olup Osmanlı  toplumunun yaşayışını, bir cephesiyle de olsa, aksettirmeleri 
bakımından önemli görünmektedirler. Gerçekten de bu vesikalarda, Imparatorluğun 
günden güne gerilediği bu yüzyıllar boyunca para düzeninde hüküm süren istikrarsız-
lık ve bu yüzden doğan karışıklıklar, para üzerinde oynanan oyunlar ve bu hali önle-
mek için devletin harcadığı  çabalar; bir yandan toplumda iktisadi, sosyal ve ahlaki 
bünyenin gittikçe bozulduğu, öte yandan da devlet otoritesinin laçka olduğu gayet 
canlı  bir şekilde önümüze serilmektedir. 

Belgelerimizden anlaşıldığına göre para düzenini bozan, böylece genel ekonomik 
hayatı  ve kitlenin yaşama koşullarını  alt üst eden çeşitli unsurlar faaliyet halinde bu-
lunmaktadır: Bir yandan kalpazanlar piyasaya bol miktarda sahte para sürmekte, aynı  
zamanda satıcılar da tartı  ve ölçüden çalmaya başvurmaktadırlar; öte yandan devletin 
resmi paralarını  kenarlarından kırkmak ve yanlarından kazımak suretiyle esas veznini 
ve değerini düşüren hiylekarlar, çeşitli uydurma söylentiler çıkararak bazı  cins paralan 
ayarı  düşüktür diye kötüleyip ucuza toplamak imkanını  elde eden ve bunları  dış  mem-
leketlere, özel olarak Venedik'e götüren, burada damgasını  değiştirdikten sonra tekrar 
Türkiye'ye sokup daha yüksek bir baha ile piyasaya sürmek suretiyle zahmetsiz karlar 
sağlayan "Yahûd ve Nasârâ tâifesi" durmadan çalışmaktadır; aynı  şekilde külçe gü-
müşü toplayıp Iran'a veya başka ülkelere kaçırmak suretiyle kıymetli madenin lutlaş-
masına sebep olan açıkgöz yerli ve yabancı  bazirganlar bütün melânetleri ile aynı  
bencil gaye peşinde koşup durmaktadırlar. 

Çok kere genel düzeni yıkacak derecede büyük bir tehlike halini alan bu duruma 
karşı  devlet gayet sert mali ve cezai tedbirler almak zorunluğunu duymuştur. Defa-
larca sahte, karışık, ayarı  düşük veya vezni noksan paraları  gerçek değerlerini ödeye-
rek toplatmış  ve bunları  Istanbul darphanesinde eriterek "sağ  para" haline getirmiş-
tir. Ayrıca, sağlam paranın memleket yüzeyine kolayca yayılabilmesini sağlamak 
amaciyle birçok merkezlerde, bu meyanda biri "memâlik-i mahrûsam ortasında 
vaki' olup bender olan mahrûsa-i Ankara'da" olmak üzere, darphaneler açmıştır. 
Buna paralel olarak, devlet, vücuda getirdiği düzene aykırı  davrananlara ve böyle 
yolsuzluklara alet olanlara veya meydan verenlere gayet şiddetli cezalar koymuştur. 
Fakat alınan bütün tedbirler, öyle anlaşılıyor ki, ancak kısa bir süre için etkili olabilmiş, 
çok geçmeden aynı  tıynette olan kimseler her seferinde başka bir yol bularak aynı  hiy-
lekarlıklanna devam etmek imkanlannı  yaratabilmişlerdir. Bütün bunların sonucu 
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olarak zaten mağdur ve mazlum durumunda olan "reayâ fukarası"nın geçim şartları  
son derece zorlaşmakta, manevi değerlere bağlılığı  gevşemekte ve sosyal hayatı  bir 
çıkmaza girmektedir. Tebaasının vergi ödeme takatını  kayb etmesi ile de devletin 
geliri günden güne düşmektedir. 

Bu tarihlerde memlekette kullanılan para cinsleri de dikkati çekecek ve mevcut 
karışıklığı  bir kat daha artıracak kadar çoktur: Esedi kuruş, Riyal kuruş, Arslanlı  
kuruş, Polye kuruş, Tuğralı  kuruş, Kara kuruş, Mangır, Çil akça, Babka, Tahti, Şerifi 
altun, Zencirli, Zencirekli altun, Zencirli müdevver, Istanbul altunu, Zencirli Mısır 
altunu, Tuğralı  Istanbul altunu, Tuğralı  Mısır altunu, Engerus, Macar altunu, Tokat, 
Lipur-i kebir, Lipur-i sağir, Zolta, Zolta-i atik, Frengi Yaldız altunu, Venedik Yaldız 

altunu, Fındık altunu, Zer-i mahbub, Mârbaş  gibi deyimler, vesikalarımızda yerli 
ve yabancı  paralar için kullanılmış  adlardır. 

Yayınlamakta olduğumuz belgelerin hemen hepsi, devletin iç ve dış  bunalımlarda 
bulunduğu tarihlere rastlamaktadır. Böyle olduğuna göre para değerinin dalgalanması  
ile bu bunalımlar arasında ilişkiler mevcut olduğu açıkça görülmektedir. Ancak, eli-
mizdeki belgeler, tarihleri bakımından aralıklı  olup birbirini gereği kadar tamamlaya-
cak nitelikte değillerdir ve sınırlı  kaynaklardan derlenmiş  bulundukları  için eksik olduk-
larına da şüphe yoktur. Bu itibarla aralıklar doldurulmadan, mevcutları  teşmil etmek 
suretiyle genel yargılara gitmek doğru olmasa gerektir. Hatta böyle bir teşmil ve 
genelleştirme teşebbüsünün tehlikeli olabileceği kanısındayım. Bununla beraber bu 
vesileyle bir noktaya işaret etmek yerinde olur sanmaktayım: Aynı  mahiyetteki belgeler 
sistematik bir şekilde araştırılıp meydana çıkarılmalıdır. Böylece Osmanlı  Imparator-
luğunda toplum tarihinin birçok yönlerini aydınlatacak zengin ve değerli malzeme 
ele geçmiş  olacağına şüphe edilmemelidir. Aynı  malzemenin ilmi metotlarla işlenmesi 
ile de, her halde son derece orijinal sonuçlara varmak mümkün olacaktır. 

No. I. 
Şer'iyye Sicilleri, Bursa, Defter No. B 1711 B. 

Mahrusa-i Bursa'da vaki' Darbhaneye bi'l-fiil Emin olan ... Ali Çavuş  bin 
Ibrahim mahfil-i şer'-i şerifde takrir-i kelâm edip bundan akdem Murad nâm 
yedinde otuz aded mikdarı  kalb Osmani ve bir bakır altun bulup ahz edip sual etti-
ğimde zikr olunan Osmani ve altunu mahmiyye-i mezbûrede Iğneci oğlu mahallesi 
sakinlerinden Mansur nâm kimesnenin evinde sakin Ruhi Hüseyin'den aldım deyû 
cevap verdikde izn-i şerle mezbûrun evi tecessüs olundukda merkum Hüseyin ve mes- 
für 	hatunu Fatma nâm hatun ve oğlu Hasan ahz olunup sakin oldukları  
evin içinde ... altında medft'in dört aded akça sikkesi biri kazılmış, üçü kazılmamış  
ve üç aded altun ve bir kuruş  sikkesi ve elli altı  aded sikke kalb kuruş  ve kallâblara 
müteallik ba'zı  âlât ve esbâb bulunmuştu. Hâlâ yine kıbel-i şer 'den zikr olunan men-
zile adem gönderilip tecessüs olunmasın taleb ederim dedikde kıbel-i şer mütahha-
reden Mevlâna Ahmed bin Mehmed irsâl olunup zeyl-i kitabda isimleri mastûr olan 
müslümanlardan mezbûr Mansur'un zikr olunan menziline varılıp mazanne olan 
mevzi' tefahhus olundukda menzil-i mezbûr katının vasatında medfün bir Arslani 
kuruş  sikkesi ve bir akça sikkesi ve bir çift kuruş  kalıbı  ve bir büyük çekiç ve otuz aded 
kalem ve bir pergâr ve bir eğe ve bir maşa ve bir mengene ve bir sikkesiz kalb kuruş  



OSMANLI IMPARATORLUĞUNDA PARA DÜZEN/ 
	

89 

bulunduğunu Mevlânay-ı  mumaileyh gelip haber virmeğin 
mezbûr Çavuşun talebi ile ketb olunub derc olundu. 

(Bu vesikanın altında tarih yoktur. Fakat hemen bir 
tarih vardır: Hurrire fi evâsıt-ı  şehr-i Şevvâli'l-mükerrem 
[8 Nisan 1602)). 

mâ-vakaa al â vukuihi 

üstündeki vesikada şu 
li-seneti aşere ve elf. 

No. II. 
Şer>iyye Sicilleri, Bursa Defter No. B 20 ISayfa 
173 B. 

. . . el-hâkimü'l-adl be-kaza-i Bursa dâmet fazâilühu 	Tevki'i refi'-i Hümâyûn 
vâsıl olıcak ma %nı  ola ki hâlâ mahmiyye-i Istanbul Darbhanesinde kat' olunan Iliis-
den her üç yılda bir memâlik-i mahrûsamda olan ehl-i sûka tevzi' olunmak kanun-u 
kadim olmağın bundan akdem bin üç senesinde irsâl olunan ftilsden elli bin akça ve 
bin altı  senesinde irsâl olunan fülsden yüz bin akça ki cümle sarrafiyesi ile yüz elli bin 
akça füls olup ol zamanda mevcud bakır bulunmamakla baki kalıp hâlâ füls-i cedid ihrac 
ve defter olunup ve Hazine-i âmirem Defterdarları  dâmet maâlihim nişanları  ile ni-
şanlamp irsâl olundu idi, bir ân te'hir ve terâhi eylemeyip taht-ı  kazanda vaki' olan 
ehl-i sûku ihzâr edip mezbûr kulum ile irsâl olunan nişanlû tevzi' defteri mûcebince 
zikr olunan fülsün biri iki pul ve dördü bir akça hesabı  üzere tevzi' ve akçasın muacce-
len cern' ve tahsil edip ve geçen seneden baki kalan füls dahi hesab-ı  merkum üzere 
tevzi' ve tahsil ve havale ve merkum ile Hazine-i âmireme irsâl ve isâl eylemekde 
sa'y u ikdâm eyleyesin. Malımdan kimesne zimmetinde bir akça ve bir habbe baki 
kodurmayasın. Fi-ba'd füls-i merkumânın biri iki pul ve dördü bir akça hesabı  üzere 
câri olması  emrim olmuştur. Ziyade ve noksan üzere bey' u şirâ olmaktan ziyade ihti-
yat eyleyesin deyû sene isnâ aşer ve elf Rebiu'l-âhirinin onuncu günü tarihiyle müver-
rah emr-i şerifim verilip hâlâ cüleıs-i Hümâyûnum vaki' olmakla ol hükmü getirip 
tecdidin taleb eylemeğin buyurdum ki hükm-i şerifim ile otuzuncu bölükde yevm1 
sekiz akça ile Ismail Mustafa silâhdar vardıkda kazay-ı  mezbûrun zikr olunan tarih-
lerde tevzii ferman olunan fülsü tevzi' eyleyip ve tevzi' olunan fülsün biri iki pul ve 
dördü bir akça hesabı  üzere câri olup ziyade ve noksan üzere câri olmaya. Şöyle 
bilesin, alâmet-i şerife i'timad kılasın. Tahriren 	 ve'l-işrin min 
şehr-i Zi'lhicceti'ş-şerife sene isnâ aşere ve elf. [25 Mayıs 1604] 

No. III. 
Şer>iyye Sicilleri, Bursa, Defter No. B 201183 
B-184 A. 

Bursa ve Kütahya Kadılarma, Hüdavendigâr ve Bolu ve Karesi ve Biga ve Sul-
tanönü ve Kütahya Sancaklarında vaki' olan Kadılara... ma 'lfım ola ki hâlâ Kemal 
ve Salamon nâm Yahudiler Der-i saadetime gelip memâlik-i mahrûsamda olan Darb-
hanelerde Beylerbeyilerin ve Hazine Defterdarlarının ve Kudât ve Hükkâmın ta-
ma'-ı  hamları  sebebiyle kem-ayar ve nâkısü'l-vezn ve mağşfış  akçalar kat' olunup 
âleme münteşir olmağla sikke-i Hümâyûn ihtilâle geldiğinden mâadâ altun ve kuruş  
ve me'külât ve melbusât ziyade bahaya çıkıp ve mal-i miri tahsilinde dahi külli zah- 
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met çekilip zarar-ı  âmm olduğu sem'-i Hümayüna vüsül bulup sikke-i Hümâyünumun 
tashihi ehemm-i mühimmâtdan olmağın tashih olunmak babında mukaddemâ hatt-ı  
Hümâyûn ile ferman-ı  âli-şan sadır olup min ba 'd teâmül-i nâs mâbeyninde altun yüz 
yirmi ve kuruş  sekiz akçaya geçip kem-ayar ve nakısü'l-vezn akça asla geçmeyip bi'l-
külliyye ref' olup halis gümüşden dirhemi dokuz buçuk üzere akça kat' ettirilmek emr 
olup dahi bir ân ve bir saat te'hir eylemeyip zikr olunan Yahudilerin akçaları  ile bulu-
nan yerlerden her bir dirhemi sekizer akçaya ve altışar pula damgaya gelir halis gümüş  
satın alıp emrim mûcebince Bursa'da dirhemi dokuz buçuk üzere akça kat' ettirip 
dahi altun ve gümüş  ahvâlin bilür yerli'.  ve yurtlû beraber müteammim ve mu 'temed 
kimesneler sarraf ta'yin eyleyip ve yarar kefillerin alıp lazım gelur ise yanlarına kifâ-
yet mikdarı  masâr erenleri koşup ve bu emr-i şerifimin bir suretini de ellerine verip 
her kasaba ve bazara tahammülüne göre cedid akça gönderip vardıklarında ol kasa-
bada bu hükm-i şerifimi Sicill-i mahfûza kayd ettirip ve muhkem tenbih ve nidâ etti-
reler ki min ba 'd cedid akça geçip asla kem-ayar ve nakısü'l-vezn ve mağştiş  akça geç-
meye. 01 makule kem-ayar ve nakısü'l-vezn akça her kimde var ise bilâ te'hir eğle-
meyip Darbhaneye iledüp kal ettirip dirhemi dokuz buçuk üzere akça kat' ettirip 
akçaların alalar; veyahut kendileri kal edip damgaya gelür halis gümüş  olduktan 
sonra ta 'yin olunduğu üzere dirhem hesabınca miriden bahasın alalar. Aynı  ile akça-
ların teslim eylemeyenlerin ellerinden akçaların alıp anın gibi kem-ayar ve nakısü'l-
vezn ve mağşûş  akçaların ol vilayetin Kudât ve Müderrisin ve Hütebâ ve Eimme ve 
bi'l-cümle a 'yan ve eşrafa altun ve gümüş  ahvâlin bilür ehl-i vukuf ve sahib-i ayar ile 
cem' olup kal ettirip nümûne tutup ol makule akçanın kaç adedinden bir dirhem halis 
tamgaya gelür gümüş  çıkarsa sicill ve hüccet ettirip dahi herkesin gümüşlerinin mik-
darlarına göre dirhem hesabınca emir üzere cedid akçadan bahasın miriden viresin 
ve sarraf ların ellerine ol hüccetin birer suretin verip ol asl kem-ayar ve nakısü'l-vezn ve 
mağşûş  akça teslim eyleyenlerin akçaların minval-i meşrûh üzere dirhem hesabınca 
alıp miriden bahasın verip kimesneye zülm ve teaddi etmeyeler. Anlar gibi gümüşle-
rin ve kuruşların akça kestirmek isteyenlere mani' olmayasız ki dirhemi dokuz buçuk üze-
re akça kat' edip ve akçaların alalar. Şöyle ki ba'de't-tenbih ol asl kem-ayar ve nakısül'l-
vezn akçayı  zamaniyle harc ederiz deyû saklayıp teslim eylemeyip ve Darbhaneye ile-
düp akça kestirmeyip sikke-i Hümayûnumun ihtilaline sebeb olup emrime itaat eyle-
meyenlerin ellerinde bulunan akçalar da mirlye girift ettirip ve Kudât ve Müderrisin 
ve Müteferrika ve Çavuş  ve Züamâ ve Erbab-ı  timar ve Bölük halkı  ve Yeniçeri ve sair 
kapum kullarından her kimin ise isimleri ve resimleri ve dirlikleri ve iştiharları  ile sakin 
oldukları  yerleri ile yazıp arz eyleyesiz ki bilâ tevakkuf dirlikleri alınıp ve mecal ve-
rilmeyip haklarından geline; ve muhtac-ı  arz olmayanlara emân vermeyip gereği gibi 
haklarından gelesiz; ve min ba'd eshab-ı  manasıb ve sair Kapukulu tâifesi sikke ahvâ-
line karışmayalar. Her kim emrime muhalif karışır ise arz eyleyesiz ki dirlikleri kat' 
olunup haklarından geline. Ve kallablar hususuna dahi mukayyed olup eğer ol cânib-
de kalb akça kat' eder kallâb var ise ele getirip ellerinde bulunan kalb akçaları  ve sikke 
ve sair alâtların sicill ve hüccet ettirip muhtac-ı  arz olanlardan ise yazıp bildiresiz; 
değiller ise mecal vermeyip haklarından gelesiz. Ve mezbû' r nâs mâbeyninde altun 
yüz yirmi akçaya ve kuruş  seksen ve Arslanlı  kuruş  yetmiş  akçaya geçip ziyadeye geç-
meye. Ve her kim emre muhalif ziyadeye alıp verirse altun ve kuruşların mirlye girift 
edip kendilerin haklarından gelesiz. Emma mirl içün altun yüz on sekizer ve kuruş  
yetmiş  sekizer ve Arslanlı  kuruş  altmış  sekizer akçaya alasız ve girift olunan altun ve 
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kuruş  kem-ayar akçanın mikdarı  ve ne asl kimesnelerden olduğun günü ve tarihiyle 
toprak Kadılan sicill ve hüccet eyleyip sarraflar ile Darbhaneye irsal eyleyeler ki 
müfettiş  ve mübâşir olanlar defterlerine işaret eyleyeler. Bi'l-cümle ol Darbhanede 
kaç yük ise kat' olunup ve her kadılığa ne mikdar akça gönderilmiştir ve ol cânibe 
dahi ne mikdar kem-ayar akça ve gümüş  gelmiştir ve her ne mikdar mal girift olmuş-
tur, müfettiş  ve mübaşirler muhasebe defterine kayd eyleyeler. Şöyle ki miriye girift 
olunan malın mahalli bulunmayıp zayı ' ola veyahut Kadılar taht-ı  kazalarında altun 
ve kuruş  ziyadeye geçe ve nalusü'l-vezn ve kem-ayar ve mağşüş  akça cari olduğuna 
ruhsat vireler, bu husûs Kadıların tama '-ı  hamlarından bilinip azl-i ebedi ile konul-
mayıp enva '-ı  itâb ve ikaba mazhar olmaları  mukarrerdir. Bilmiş  olalar ve sen 
ki Bursa Kadısısın Darbhane ve akçayı  yoklasan gerekdir. Şöyle ki emrime muhalif 
bir nesne buluna, eman verilmeyip Darbhane hademesinin haklarından gelinip siya-
set olunmalan mukarrerdir deyû bin sekiz Zilhiccesinin altısı  günü tarihiyle müverrah 
hükm-i şerif verilip hala cülûs-i Hümayün-ı  saadet-makrûnum vaki' olmağla ol hük-
mü getirip tecdidin rica etmeğin buyurdum ki mukaddemâ mazınün-ı  mesfûr üzere 
verilen emr-i şerifin mûcebince amel eyleyesiz. Şöyle bilesiz ve ba'de'n-nazar bu hükm-i 
şerifimi mültezimler elinde ibka edip alâmet-i şerife i'timad kılasız. Tahriren 
yevmi's-sani ve'l-işrin şehr-i Cürnadi'l-ahire li-seneti selise aşere ve elf. 

[15 Kastın 1604] 

No. IV. 
Şer>ilye Sicilleri, Ankara Defteri No. 21, Vısika 
No. 1578. 

Mefahirü'l-kudat ve '1-hükkam, maadinül-fazail ve'l-kelâm Ankara Sancağında 
vaki' olan kadılar zide fazluhum Tevki'-i refi Hümâyün vasıl olıcak ma 'leım ola ki 

taht-ı  kazanızda olan altun ve kuruş  ve Osman! ziyadeye cari olup i'lam olunmağın 
imdi ol vilayetde altun ve kuruş  Asitâne-i saadetimde cari olduğu üzere olup ve me-
malik-i mahrûsamda Darbhane olan yerlerde kat' olunan Osman!, Islâmbul Osmanisiy-
le züyûfundan ma 'dası  onar akçaya cari olup ziyadeye cari olmamak babında ferman-ı  
ali-şarum sadır olmuştur. Buyurdum ki 	vüsül buldukda taht-ı  kazamzda kasa- 
bât ve kurâda mecma '-ı  nas olan yerlerde muhkem tenbih ve nidâ ettiresin ki altun ve 

kuruş  Asitane-i saadetimde cari olduğu üzere olup ve memâlik-i mahrûsamda kat' olu-
nan Osman', Islâmbul Osmanisi ale's-seviye ednâ akçaya cari olup rııin ba 'd ziyadeye 
cari olmayıp işbu emr-i şerifimin icrasında dakika fevt etmeyip dikkat ve ihtimâm ey-
leyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timad kılasız. Tahriren fi evahir-i şehr-i Rebiü'l- 
âhir senete selase ve selasin ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye. 
[21 Şubat 1624] 

(Ayni vesikanın bir sureti, aynı  defterde ı  587 numara ile yazılmış  bulunmaktadır). 

No. V. 
Şer'iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 21, Vesika 
No. 1375. 

Mefahirü'l-kudat ve'l-hükkam, maadinü'l-fazail ve'l-kelam Ankara Sanca-
ğında vaki' olan Kadılar zide fazlühüm Tevki'-i refi Hümâyün vasıl ohcak ma 'Mm 
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ola ki hâliyâ memâlik-i mahrusamda râyic olan akça ve Osmani kem-ayar olduğun-
dan gayri altun ve kuruş  ziyadeye cârl olmağla me'külât ve gayri metâ' üç, dört ba-
hasına satılıp halk beyninde ve vilayette ve memlekette ihtilâl-i külli vaki' olup sikke-i 
Hümâyûnumun tashihi mühimmât-i din u devlet ve lâzime-i ırz-ı  saltanatımdan ol-
duğundan mâada nâfi'-i fukaray-ı  memleket olmağm hâliyâ sikke-i cedid ile meskük 
onu bir dirhem kâmilül-ayar hâlis cedid akça çıkarılmağın min ba'd altun yüz yirmi 
akçaya ve kâmil kuruş  seksen akçaya ve Esedi kuruş  yetmiş  akçaya ve Zolta kuruş  elli 
akçaya ve Babka altı  akçaya ve Mısır parası  üç akçaya ve Osmani dahi üç akçaya olup 
miii ba 'd kazılı, kırkık ve eski akça geçmeyip hâliyâ ihrac olunan cedid akça ile muamele 
olunmak babında hatt-ı  Hümayeın-ı  saadet-makrûnum ile ferman-ı  âli-şamm sâdır ol-
muşdur. Siz dahi kaza-i mezbûrda vech-i meşrüh üzere muamele ettirip altunu ve kuruşu 
ve sâirin bir akça ziyadeye verdirmeyip ve aldırmayıp ve eski akça ile muamele ettirme-
yip ferman-ı  şerifimin icrasına ihtimâm eylemek emr edip buyurdum ki hükm-i şerifimle 
Dergâh-ı  muallâm Yeniçerilerinden fahrü'l-emâsil ve'l-akrân Bâli zide kadruhu vüsül 
buldukda bu emr-i şerifimi kaza-i mezbûrda vaki' kasabât ve kurda ve sair mecma'-ı  
nas olan bazar ve mahalde nidâ ettiresiz ki herkes vakıf ve âgâh olup hâliyâ çıkarılan 
halis ve kâmilü'l-ayar onu bir dirhem cedid akça ile muamele edip altunu yüz yirmi 
ve kuruşu seksen ve Esedi kuruşu yetmiş  ve Zolta kuruşu elli ve Babka altı  ve Mısır parası  
ile Osmanlyi üçer akçaya alıp vereler. Siz dahi vech-i meşrüh üzere aldınp verdiresiz, 
şöyle ki kendû mütenebbih olmayıp ve emr-i şerifime imtisâl etmeyip gider ve evvelki 
gibi altunu ve kuruşu ve gayrısın bir akça ziyadeye bozup veyahut metâ' ve esbâb ile 
ziyadesine alıp ve eski akça ile muamele edip ihtilâle bis olurlar, âdemler gönderilib 
hafiyyeten yoklansa gerektir. 01 makuleler her kim olursa olsun ele getirilip eman ve 
zemân verilmeyip emvâl ve erzaklan miri için kabz ve kendülar eşedd-i siyaset olu-
nup muhkem haklarından gelinir. Veballeri boyunlarına, sonra bilmedik ve işitmedik 
demeyeler. Hustıs-i mezbür sâyire kıyas olunmayıp bu babda ziyade tekayyud-i Hümâ-
yûnum vardır. Velhasıl min ba'd cedid akça ile Babka ve Para ve Osmani râyic olup 
ve eski akça ve altun ve kuruş  ferman-ı  şerifimden ziyadeye câri olunduğuna kat'â 
rızay-ı  Hümâyfınum yoktur. Şöyle ki taht-ı  kazanızda eski akça râyic olduğu ve altun 
ve kuruş  ziyadeye câri olduğu mesmtı'-ı  Hümâyûnum olsa sizin adem-i tekayyudu-
nuza haml olunup mes'û1 olmanız mukarrerdir. Ana göre ma 'lumunuz olup sikke-i 
Hümâyünum hususunda olan ferman-ı  Hümâyfınumu icraya dikkat ve ihtimâm eyle-
yesiz. Emr-i şerifime muhalefet edenleri her kim olursa olsun muhtac-ı  arz olanları  
isim ve resimleri ve dirlik ve iştihadları  ile yazıp Dergâh-ı  muallâma arz eyleyesiz. 
Arza muhtaç olmayanların şer 'le haklarında lâzımgeleni icra eyleyesiz. Ahz ve celb 
sebebi ile ferman-ı  şerifime muhalif yaz 'iyyetde olanları  himâyetden hazer eyleyesiz. 
Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timâd kılasız. Tahriren ft evâhir-i şehr-i Rebiu'l-evvel 
li-seneti erbaa ve selâsine ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye el-mahrûsa 
[II Ocak 1624] 

No. VI. 
şer'iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 22, Vesika 
No. 424. 

Mefâhirü'l-kudât ve'l-hükkâm, maâdinü'l-fazâil ve'l-kelâm Ankara ve Kângın 
ve Kastamonu Sancaklarında vaki' olan Kadılar zide fazluhum, 
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Tevki'-i refi'-i Hümayün vasıl olıcak ma'lüm ola ki mahmiyye-i Istanbul'da 
vaki' Darbhane-i âmiremde müceddeden Füls kat' olunup memâlik-i mahrusamda 
olan ahali-i sûka tevzi' ve akçası  Hazine-i âmireme isal ve teslim olunmak âdet-i ka-
dime olmağın işbu sene-i mübarekede dahi kat' olunup her ikisi bir akçaya olmak üzere 
Elviye-i mezbûrelerde vaki' kazalaruuzın tahammüllerine göre nişanlû ve mühürlÛ 
defter ile tevzi' olunup zümre-i Silâhdardan olup sabıka Aydın ve Saruhan ve Menteşe 
ve tevabii olan sancaklarda Muhassıl-ı  emvalim olan kıdvetü'l-emacid ve'l-ekarim 
Mustafa Emrullah zide mecduhu ile irsal olunmuştur. Buyurdum ki hükm-i şerifimle 
mezbür kulum zide mecduhu vardıkda bu babda sadır olan emr-i şerifim mikebince 
amel edip eline verilen nişanlû ve mühürlû tevzi' defteri mü' cebince zikr olunan Füls 
Elviye-i mezbûrede vaki' kazaların ahali-i sûkuna mezbûr kuluma tevzi) ettirip her 
ikisi bir akçaya olmak üzere ale't-ta'cil cem' ve tahsil ve Hazine-i âmireme isal ve 
teslim ettirmede her biriniz ikdâm ve ihtimam eyleyesiz ve hala varid olan Füls-i ce-
did sene-i sabıkalardan ziyade gelmiştir deyû inad ve muhalefet edenlerin cevablarm 
kat'a isğâ etmeyip ferman-ı  ali-şanım ve eline verilen tevzi' defteri mûcebince tevzi' 
ettirip akçasını  mezkfir kuluma Hazine-i âmireme isal ve teslim ettiresiz. Husüs-ı  mez-
hür umûr-ı  mühimmedendir, gereği gibi her biriniz mukayyed olup ihmal ve müsahe-
leden ve avk u te'hirden be-gayet ictinab eyleyesiz. Şöyle ki ihmal ve müsâhele edip 
avk u te'hirine sebep olasız, ecdad-ı  izamım enarallah-ü berahlnehum ruh-ı  şerifleri içün 
mansıbınız âhara verilmekle koyulmayıp muhkem hakkınızdan gelinir. Bilmiş  olasız ana 
göre basiret ve intibâh üzere olasız. Ve sen ki tevzi> ve cem'ine me'mur olan kulumsın 
şöyle ki ihmal ve müsâhele edip ale'l-acele tevzi' veresin; vech-i merkum üzere cern' ve 
tahsil ve teslim-i Hazine eylemezsiz, dirliğin gitmekle konulmayıp muhkem hakkınızdan 
gelinur, bilmiş  olasız. Ana göre amel edesiz. Ve ba 'zı  kaza ahalisi biz esvâkda dükkân 
yüzünde bey > u şira itmezüz deyû taallül ve bahane ederler ise min ha 'd cevapların 
isğa [etmeyip] her birinin tahammüllerine göre tevzi' defteri mûcebince mezkûr kula 
tevzi' ve akçasın cern' ve tahsil ve Hazine-i âmireme teslim ettirmede ihtimam-ı  tâmm 
eyleyesiz ve miri için alınan altunu yüz on sekizer ve kamil kuruş  yetmiş  sekizer ve 
Esedi kuruş  altmış  sekizer ve Leh Kuruş  kırk sekizere aldırıp ziyadeye aldırmayasız ve 
akça getirirler ise onu bir dirhem gelur sahlhü'l-ayar akça aldınp kalb ve eski akça 
aldırmayasız. Mezbûr kulum zide mecduhu Füls-i cedid bahasından teslimatı  Yusuf 
zide mecduhu yedinden bin otuz beş  Cümadi'l-ahiresinin on beşinci gününde ber-
vech-i peşin yirmi sekiz akça teslim-i Hazine eylemiştir. Şöyle bilesiz. Tahriren fi'l 
yeymi'l-hadi aşere şehr-i Receb senete hamse ve selasine ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye 
el-mahmiyye 
[29 Nisan 1625] 

No. VII. 
Ser'iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 23,„Vesika, 
No. 414. 

Mefahirü'l-kudat ve'l-hükkam, maadinü'l-fazail ve'l-kelam Ankara Sancağında 
vaki' olan ve Vilayet-i Anadolu'da vaki' olan Kadılar zide fazluhum 

Tevki'-i refi'-i Hümâyûn vasıl ohcak ma'ltım ola ki ludvetü'l-emacid ve'l-a'yan 
bi'l-fiil Asitane-i saadetimde Kuyumcubaşı  olan Ahmed dâme mecduhu Dergah-1 
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muallâma şöyle arz eyledi ki vilayet-i mezbürede vâki' olan ehl-i sükun ve tüccar 
tâifesinin isti'mâl eyledikleri dirhemleri temamü'l-vezn olmayıp ve bezci ve çukacı  ve 
kumaşcılarm zirâ 'lan dahi eksik olmağla bey' u şirâda fukaraya ziyade gadr olup 
anın gibi temamü'l-vezn olmayan dirhemleri ve zirâ 'lan ellerinden alıp dirhemlerin 
der-kile edip mühürleyip Asitane-i saadetime gönderip ve ne makule kimesneler elle-
rinde bulunur ise isim ve resimleri yazıp arz eyleyesin ve eksik bulunup ellerinden ah-
nan dirhemler ve zira' yerlerine âdet-i kadime üzere ünvân-ı  Hümâyünum ile tamga-
lanan dirhemleri verip ol dirhemleri ve zirâ 'ları  isti'mal ettirip min ba 'd taş  ve kurşun 
olmayıp ve isti'mal ettirmeyesiz deyü mukaddemâ dokuz yüz seksen üç Muharre-
minin beşinci günü tarihiyle müverrah emr-i Şerif verilip ve ol hükm-i Hümâyün ile 
clirhemler yoklanmak lâzım oldukda zikr olunan emr-i şerifimde mukaddemâ olan Ku- 
yumcubaşı  Mübâşirine ferman olunmuştur deyeı  	 tâbe serâhu zamanmda 
emr-i şerifim verilmekle mücebince tekrar tecdid olunmak babında emr-i şerifim veril- 
mek ricasma arz etmeğin buyurdum ki 	viisıCıl buldukda bu babda mukad- 
demâ verilen evâmir-i şerife mücebince amel edip ve ba'dehu hilâfma cevâz göster-
meyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timad kılasız. Tahriren fi evâil-i şehr-i Rama-
zani'l-mübârek li-seneti hamse ve selâstne ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye. 
[27 Mayıs /627] 

No. VIII. 
Şer'iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 22, Vesika 
No. 415. 

DARBHANE EMRIDIR 

Kıdvetill-kudât ve'l-hükkâm, ma 'denü'l-fazâil ve'l-kelâm mümeyyizül-helâ1 
ani'l-harâm mevlâna Ankara Kadın zide fazluhu 

Tevkl'-i reff'-i Hümâyün vasıl ohcak ma 'lüm ola ki hâliyâ sikke-i Hümâyünum 
tashih olunmağla min ba'd memâlik-i mahrüsamda eski ve züytıf akça cârl olmayıp 
her kim cedid ve ceyyid akça ile muamele etmek fermamm olup lakin Islâmburda 
vaki' olunan cedid ve ceyyld akça ol câniblere çokluk vâsıl olmamağla ahali-i memle-
ket iztrab çekip ba-huseıs tüccar tâifesi âhar vilayetden eski akça cem' edip Anadolu 
câniblefinde harc etmekle sikke-i Hümâyünuma kesr ve ihtilâl bulmağla cedid ve cey-
yld akça her mahalle müstevli erişmek lazım ve mühim olup ve mahrüsa-i Ankara 
memâlik-i mahrüsam ortasında vaki' olup bender olmakla kasaba-i mezbürda müced-
deden Darbhane ihdâs olup zikr olunan Darbhanede ebnâ-i Sipahiyândan kıdvetü'l-
emâsil ve'l-akrân Ahmed zide kadruhu Asitane-i saadetimin emekdârı  ve Bölük halkının 
umür-dide ve ihtiyan olup ehl-i vukuf ve müstakim olmağla Darbhane-i mezbüreye 
Nâzır ta 'yin olunup gönderilmiştir. Buyurdum ki 	viisül buldukda kasaba-i mez- 
bürede bir mahall ve münasib olan yerde bir hane tahliye edip mezbür mübâşeretiyle 
Darbhaneye müteallik olan âlât ve esbabın ve levâzım tedârik ve hâlis sahlhü'l-ayâr gü-
müşden ednâ bir dirhem gelür kâmilü'l-vezn cedid ve ceyyld akça kat' ettiresiz ve Darb-
hane hüddânum her hususda muma-ileyhe müracaat ettirip ve sikke-i Hümâyünum 
mumâ-ileyhin mührü altında durup mezbüra müracaat etmeden bir işe mübâşeret 
eylemeyeler ve memâlik-i mahrüsamda ınin ba 'd eski ve züyCıf akça câri olduğuna 
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kat 'an rızay-ı  Hümâyunum yoktur. Ahali-i memleketin ellerinde bulunan eski ve zü-
yû' f akçayı  ve Osmani a 'la ve evsat ve ednâ i'tibarınca Nazır-1 mumâ-ileyhe aldırıp 
bir ferde taallül ve inad ettirmeyesiz ve külçe gümüşünün çekisi ki yüz dirhemdir, sekiz 
yüz seksen akçadır, aldırıp hâric yere götüreni gitmeğe komayıp ve gümüş  ve edâni 
alınıp satılmak lazım oldukda âhara sattırmayıp değer bahasiyle mezbûra aldırıp 
bu babda asla. ve  kat'â bir ferde inad ve muhalefet ettirmeyip mezbûra aldırıp ednâ 
bir dirhem gelur sahihü'l-ayar ve kamilü'l-vezn cedid ve ceyyid akça kat' ettirip kem-
ayar ve ednâ bir dirhemden eksik akça kat' olunmaktan ziyade hazer eyleyesin. Ve 
bi'l-cümle sikke-i Hümâyunumun sahih olunması  aksay-ı  murad-ı  Hümâyunumdur. 
Bu hususa bizzat mukayyed olup varid olan emrim mûcebince amel eyleyesiz. Bu 
babda Nazır-ı  mezbürun şükr ve şikayeti müsmir ve müessirdir. Ana göre mukayyed 
olup Darbhane ta 'mirinde ve leva= ve mühimmat' ve gümüş  tedariki ile gümüş  
tahsili hususunda her vechile imdâd ve muavenet ve dikkat ve ihtimâm edip ihmal ve 
tekâsülden ziyade hazer eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timad kı lasız. Tahri-
ren fi evâil-i şehr-i Ramazani'l-mübarek Senete hamse ve selasine ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye 

[ 27 Mayıs 1626] 

Kuyide fg evâil-i Zi'l-kaa'deti' s-şerife 
li-seneti hamse ve selâsine ve elf 

No. IX. 
Şer' iyye Sicilleri, Ankara Defteri .No. 22, Vesika 
Aro. 416. 

Mefahirül-kudât ve'l-hükkam, maadinü'l-fazail ve'l-kelâm Ankara Sancağında 
vaki' olan Kadılar zide fazluhum. 

Tevki'-i refi Hümayün vasıl olıcak ma 'lûrn ola ki haliya tashih-i sikke-i Hümâ-
yûnumda min ba 'd memalik-i mahrûsamda eski ve züyûf akça cari olmayıp herkes 
cedid akça ile muamele etmek fermanım olmuş  iken ba'zı  kimesneler emrime muhalif 
eski züyûf akça ile muamele edip ba'zı  kimesneler dahi eski ve züyûf akça ve gümüş  
cern' edip Darphane-ıl âmireme vermeyip dahi ziyade alıp gidip ve ba'zı  kimes-
neler dahi kalb akça ve altun kuruş  kat' edip ve harc etmekle kesr ve sikke-i Hülmâyû-
numun ihtilâline bâis olmağın ol makule men' olunmak ve kalb-zenler ele getirilmek 
lazım ve mühim olmağın ebna-i Sipahiyândan kıdvetü'l-ernâsil ve'l-akran Hüseyin zide 
kadruhu ehl-i vukuf olmağla Liva-i mezbûrda gümüş  arayıcısı  ta 'yin olunmağın buyur- 
dum ki 	vüstil buldukda bu makule eski ve züyrif akça ve gümüş  cem' edenler 
mezbûr mübaşeretiyle sual olunup ellerinde bulunan gümüş  eski ve züyûf akçayı  An-
kara Darbhanesine a 'la ve evsat ve ednâ i'tibariyle değer bahasiyle verip min ha 'd 
hâric-i vilayete alıp gitmeğe komayasız ve anın gibi taht-ı  kazamzda kalb-zenlik edip 
kalb akça ve altun ve kuruş  kat' edenleri haber aldığınızda mezbür mübaşeretiyle ta-
mam üzerine şer 'le kalb-zenlik sabit oldukda mezbûr mübaşeretiyle şer 'le haklarında 
lazımgeleni icra eyleyesiz. Emma bu bahane ile mezbûrdan kalb-zen olmayanlara 
töhmet ve ehl-i garez sözüyle isnâd edip bir ferdi hilaf-ı  şer'-i şerif [kelime noksan] 
etmeyip ve remide eylemeye ve ettirmeyesiz ve bi'l-cümle şimden sonra eski akça ile 
muamele olunduğuna kat 'â rızay-ı  şerifim yoktur. Mezbûr mübaşeretiyle muhkem 
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nidâ ettirip herkese cedid akça ile muamele ettirip bu babda bir ferde inad ve muha-
lefet ettirmeyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timad lulasız. Tahriren fi evâil-i Şev-
vali'l-mükerrem li-seneti hamse ve selasine ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye 
[26 Haziran 1626] 

Vasala ileynâ fi evâil-i Zi'l-ka'de li-seneti 
hamse ve selâsine ve elf. 

No. X. 
Şer>iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 22, Vesika 
No. 417. 

DARBHANEYE MÜTEALLIK HOKUMDOR 

Kıdvetü'l-kudat ve'l-hükkam, ma'denü'l-fazâil ve'l-kelâm, mümeyyizü'l- halâli 
ani'l-harâm mevlâna Ankara Kadısı  zide fazluhu ve ludvetü'l-emasil ve'l-akrân ol 
cânibde vaki' olan Bölük Kethüdası  ve Yeniçerilerim Serdarı  zide kadruhumâ 

Tevki'-i refi'-i Hümayün vasıl olıcak ma 'Mm ola ki islâmbul'dan ve âhar diyar-
dan çıkan bazirgân tâifesinin eksen i kuruş  ve külçe gümüş  cem' edip diyar-ı  Aceme ve 
sair memlekete alıp gitmekle memâlik-i mahrûsamda Darbhaneler muattala kalma-
sına bis olup bâ-husûs Ankara'da açılan Darbhaneye külli ihtilal vermekle ol makule 
kârbân ile varan tüccar tâifesi taht-ı  kazandan mürûr ve ubûr ettiklerinde muhkem 
tecessüs ve tefahhus olunup bulunan kuruşlariyle ve külçe gümüşünün her çekisin sekiz 
yüz yirmişer akçaya ve kuruş  seksener akçaya ve züyûf ve eski akçayı  a 'la ve evsat ve 
ednâ i'tibariyle Ankara'da Darbhane Nazırı  olan kıdvetü'l-emasil ve'l-akrân Ahmed 
zide kadruhu'ya Darbhane içün akçasiyle aldırıp gümüş  ve kuruşu diyar-ı  Aceme 
ve âhar diyara göndermemek babında ferman-ı  ali-şamm sadır olmuştur. Buyurdum 
ki 	vüsül buldukda bu babda vârid olan emrim mûcebince amel edip dahi taht-ı  
kazana ol makule karbanla tüccar tâifesi vardıkda her birinin yüklerin ve esvabların 
arayıp bulunan kuruşlariyle meta' alırlar ise fe-bihâ ve illa meta' almazlar ise gümüş  ve 
kuruşla= vech-i meşrûh üzere külçe gümüşünün her çekisin sekiz yüz yirmişer akçaya 
ve kuruş  seksen akçaya ve züyûf ve eski akça ve gayri gümüşü a'lâ ve evsat ve ednâ 
i'tibarınca değer bahası  ile Darbhane Nazın olan mumâ-ileyhe akçasiyle Darbhane-i 
âmirem içün aldınp bir ferde taallül ve inad ettirmeyesin ve Nazır-1 mezbeıra dahi 
muhkem tenbih eyleyesin ki alınan gümüş  ve kuruşun bahasın vermekde tüccan ren-
cide ve remide etmeyip tazyik ve ? ettirmeyesin. Ve siz ki Kethüda yeri ve Yeniçeriler 
Serdansız, siz dahi bu hususa mukayyed olup Sipâh ve Yeniçeri tâifesinden tüccann 
gümüş  ve kuruşların yoktur deyû himâyet eylemeyeler ve ettirmeyesiz. Bu babda 
emrime muhalif inad edenleri isim ve resimleriyle yazıp Asitâne-i saadetime arz ve 
i'lâm eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timad kılasız. Tahriren fi evâil-i şehr-i 
Ramazani'l-mübarek li-seneti hamse ve selasine ve elf. 

be-makam-ı  Kostantaniyye 
[25 Temmuz /626] 

Kuyide fi evâil-i Zi'l-ka>deti'ş-şerjfe 
li-seneti hamse ve seldsine ve elf. 
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No. XI. 
Şer'ilye Sicilleri, Ankara Defteri No. 23, Vesika 
No. 373. 

Mefahirü'l-ümrai'l-kiram, meraciü'l-küberai'l-fiham, zü'l-kadr ve'l-ihtirâm, el-
muhtasûn bi-mezidi inayeti'l-meliki'l-allam Karaman eyaletinde vaki' olan Sancak 
Beyleri ve Bolu ve Kastamonu ve Ankara ve Kangın Sancakları  Beyleri dâme izzu-
humâ ve mefahirü'l-kudat ve'l-hükkam, maadinü'l-fazail ve'l-kelam eyalet-i Kara-
manda vaki' olan kadılar ve Bolu ve Kastamonu ve Ankara ve Kangın Kadılar' zide 
fazluhum 

Tevkr-i refr-i Hümayeın vasıl olunca ma'lüm ola ki haliya sikke-i Hümâyûnum 
tashihinde her cânibe cedid akça erişmeyip ahali-i memleket müzâyaka çekip ve mah-
rûsa-i Ankara memleket ortasında olup bender olmağla Ankara'da dahi müceddeden 
Darbhane açılıp Bölük halkının emekdar ve umur-dide ve ihtiyarlanndan kıdvetül-
emasil yel-ak/in Ahmed zide kadruhu ehl-i vukuf ve müstakim ve dindar olmağla 
Nazır ta 'yin olunup sermaye-i Hümâyûnla gönderilip ve min ba 'd eski ve züyûf akça-
lar cari olmayıp herkes ellerinde bulunan eski ve züyûf akçalann a'la ve evsat ve ednâ 
i'tibariyle darbhane-i mezbûre Nazınna verip ve gümüş  kal olmak lazım oldukda darb-
hane-i mezbûreden gayri yerde kal olmamak babında ferman-ı  şerifim sadır olup ol bab-
da müekked evâmir-i şerife gönderilmiş  idi. 01 emr-i şerifim al â mâ kane mukarrer- 
dir. Buyurdum ki 	vüsûl buldukda bu babda varid olan emrim mûcebince 
amel edip bu emr-i şerifimi taht-ı  kazanızda çarşu ve bazarlarda ve sair mecma'-ı  nâs 
olan yerlerde muhkem tenbih ve nidâ ettiresin ki min ba'd bir ferd eski ve züyûf akça 
ile muamele etmeyip herkes ellerinde bulunan eski züyûf akçayı  ala ve evsat ve edna 
rtibanyle Darbhane-i mezbûre Nazınna verip yedine cedid akça alalar. Bu babda 
nefer avdet etmekle seferden kalan Sipah ve Yeniçeri ve gayri askeri halkından ve gay-
rıdan bir ferd inad ve muhalefet etmeyeler ve ettirmeyesiz. Emr-i şerifime muhalif 
inad ve muhalefet edenleri isim ve resimleri ile yazıp arz eyleyesiz ve bi'l-cümle mu-
sahhah sikke-i Hümâyunumu tekayyud [kelime noksan] şerifimde derece-i kemal 
muradımızdır. Ana göre emr-i şerifimin icrasında dikkat ve ihtimam eyleyesiz ve 
gümüş  simi kal olmak lazım geldikde Darbhane-i mezbûrda kal ettirilip hariç yerde 
kal ettirilmekde ihtiyat eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şefife i'timad kılasız. Tah-
riren fi evâil-i şehr-i Muhharemü'l-harâm li-seneti sitte ve selasine ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye el-mahrûsa 
[22 Ey1t21 1626] 

No. XII. 
Şer'ilye Sicilleri Bursa Defteri No. 93 A, v. ? 

. . . Bursa Kadısı  ... ma 'Kim ola ki haliya Esedi kuruş  ve kamil Riyal kuruş  yüz 
akçaya ve Tahti onu bir kuruşa râyic olup ziyade ve noksan almmapp ve verilmeyip 
muhkem zabt olunmak üzere fermanım olup ve hala Darü's-saltanat-ı  aliyyemde min-
val-i meşrûh üzere tervic ve mevâcib dahi cümle kullara bu tarikle verilmekle taht-ı  
kazanda dahi bu minval üzere tenbih ve nidâ ettirdikden sonra gereği gibi mukayyed 
olup bir ferde emr-i şerifime muhalif yaz' ettirilmeyip etmek murad edenlerin cezası  
verilip hükm-i Hümâyûnumun icrasında ikdâm ve ihtimâm olunmak babında ferman-ı  
ali-şanım sadır olmuştur. Buyurdum ki 	vüsû1 buldukda bu babda sadır olan 
ferman-ı  celilü'l-kadrım mûcebince amel edip dahi taht-ı  kazanda muhkem tenbih ve 
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nidâ ettiresin ki vech-i meşrûh üzere Esedi kuruş  ve kâmil Riyal kuruş  yüzer akçaya ve 
Tahtrnin onu bir kuruşa râyic olup ziyade ve noksana almmarp ve verilmeyip muhkem 
zabt eyleyip bir ferde emr-i şerifime muhalif yaz' ettirilmeyip etmek murad edenlerin 
cezasın viresin. Bundan sonra yoklandırdur, şöyle ki bu babda ihmal ve müsâmaha 
eylemeyesin. Bir vechile özür ve cevap müfid olmayıp ve mansıbınla iktifa olunmarp 
hakkından gelinur. Bilmiş  olup işbu emr-i şerif-i vacibü'l-ittibaımın icrasında dakika 
fevt eylemeyesin. Şöyle bilesin, alâmet-i şerife Ptimad lulasın. Tahriren fi evâil-i şehr-i 
Saferü'l-hayr li-seneti selase ve seb 'ine ve elf. 

[15 Kasım 1662] 

No. XIII. 
şer'iyye Sicilleri, Bursa Defteri No. B 354, v. 1 A. 

Sene ihdâ ve mie ve elf Muharremü'l-haramının on ikinci günü Şerifi altun iki 
yüz yetmiş  akçaya ve Esedi kuruş  yüz yirmi akçaya ve cedid para üç akçaya ve sikke-i 
Hümâyün ile meskûk olan Mangır bir akçaya râyic olmak üzere ferman-ı  all sadır 
olup mûcebince münâdiler nidâ edip vech-i meşrûh üzere râyic oldu. 

[16 Eylül 1689] 

No. XIV. 
Şer>iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 82, Vesika 
No. 196. 

Destür-i mükerrem, müşir-i müfahham, nizamü'l-alem, müdebbirü umürül-
cumhuri bil-fikri's-sakıb, mütemmimü mehamü'l-enâmi bi'r-re'yi's-saib, mümehhidü 
bünyanü'd-devlet ve'l-ikbal, müşeyyidü erkanü's-saadet ve'l-iclal, el-mahfûf besunûfi 
avatıfı'l-melikil-a 'la Anadolu eyaletine mutasarrıf olan vezirim 	Paşa edâme'l- 
Lâhu taalâ iclalluhu ve akzâ kuzatü'l-müslimin, evlâ vülâtül-müvahhidin, maa-
dinü'l-fazail ve'l-yakin, vârisu ulümü'l-enbiya ve'l-mürselin, râfiu a'lâmü'ş-şerla 
ve'd-din, el-muhtasu bi-mezidi inayeti'l-meliki'l-muin mevlana Kütahya kadısı  zide 
fazluhu ve mefahirü'l-kudat ve'l-hükkam, maadinü'l-fazail ve'l-kelâm Anadolu eya-
letinde vaki' kadılar zide fazlühüm ve mefahirü'l-emasil ve'l-akran a'yan-ı  vilayetin 
iş  erleri zide kadrühüm teyid refi'-i Hümâyûn vasıl olıcak ma 'Mm ola ki Asitâne-i 
saadetimde Darbhane-i âmiremde kat)! fermarum olan cedid paranın tevfir ve teks iri 
ve ibâdullalun teamül-ü umurunda refahiyyet ve rahatları  içün züyûf ve maksüs 
para ve akçamn rePi lazım ve nizamı  mühim ve murad-ı  Hümâyunum olmağla hala 
Asitâne-i saadetimde Darbhane-i arniremde sikke-i Hümâyunumla meskük cedid para-
nın neşr ve revacı  ve maksüs ve zürif ve lurlek paranın keski' babında ferman-ı  Hü-
mâyunum vârid olmağla eyâdi-i nâsda bulunan züyftf ve lurluk paranın kasid olması  
bâ'is-i zarar-ı  ibâdullah olmamak içün ol makule parası  olanlar rızalanyle getirip 
Darbhane-i âmiremde tebdile mürâcaat eylediklerinde yüz dirhemi mal ve çaşnı  tu-
tuldukda yetmiş  ayarında nâlus olan züyüf ve maksüs para Darbhane-i âmirem hesa-
bına nakıs olmağla nasılı  yedinde bulunup rızalariyle getirdikleri züyCıf ve kesik para 
vezn olunup yüz dirhemden çaşm tutulup yetmiş  ayarı  bulunan paranın on buçuk dir-
hemi içün on dirhem cedid para verilip yetmiş  ayarından noksan olursa ayarı  tekmil ve 
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yetmiş  hesabınca on buçuk dirhem olana on dirhem verilmek ve hurda züyûf akça dahi 
rnin ba 'd râyic olmayıp Darbhâne-i âmiremde kat' ve meskiik olunan çil akçanın yüz 
yirmisi bir kuruşa olmak üzere Asitâne-i saadetimde nizam verilmek eyâlet-i mezbû-
rede vaki' kazalarında reâya yedinde dahi makstıs ve züyû' f para vafir bulunup hala 
râyic olduğunda cizye ve sair tekâlif tahsildarları  almayıp bu takrible tahsil hususu 
ta'til ve kâsid olmağla reâya fukarasına dahi vücûh ile gadr olmağla her yüz on dir-
hem züyûf paraya yüz dirhem cedid para verilmek üzere tebdil içün cümleye haberdar 
ve mültezimler dahi reayadan yüz on dirhem züyûf parayı  yüz dirhem cedid para hesa-
bınca alıp onlar dahi her ne mikdar züyûf para cem' ederler ise Darbhane-i âmireme 
getirip tebdil eylemeleri babında ferman-ı  alişanım sadır olmuştur. Buyurdum ki 
hükm-i şerifimle vardıkda bu babda sadır olan emrim üzere amel edip dahi sen ki ve-
zir-i müşârün-ileyh, siz ki kadılar ve a'yan-ı  vilâyetsiz eyâlet-i mezbûrede vaki' kaza-
larda reaya yedlerinde maksûs ve züyûf para vâfir olup hala râyic olduğundan cizye 
ve sair teklif tahsildarları  almayıp bu takrible tahsil hususu ta'til ve kâsid olmağla 
reaya fukarasına dahi vücûh ile gadr olmağın her yüz on dirhem züyûf paranın yüz 
dirhem cedid para verilmek üzere tebdili içün cümleye haberdar ve mültezimler dahi 
reayadan yüz on dirhem züyûf dirhem-i cedid para hesabı  üzere alıp anlar dahi her 
ne mikdar züyû'f para cern' ederler ise Darbhane-i âmireme getirip tebdil eyleyeler. 
Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife rtimad kılasız. Tahriren fi yevmi's-sani min şehr-i Rebiü'l-
evvel senete sitte aşere ve mie ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye el-mahrûsa 
[5 Temmuz 1704] 

No. XIV. A. 
Şer>iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 82, Vesika 
No. 197. 

Müfettiş  Yusuf Paşa, Hafız-ı  Kütahya mührü ile, Kangın ve Ankara Sancakla- 
nnda vaki' kadılara, mütesellimlere, voyvodalara 	buyuruldu: 

196 No. ile Sicille kaydedilen fermanda bahis konusu para nizamı  özetlenmekte ve 
sözü edilen makamlara duyurulmaktadır. 

No. XV. 
Şer'ilye Sicilleri, Ankara Defteri No. 97, Vesika 
Aro. 431. 

Destûr-i mükerrem, müşir-i müfehham... Anadolu valisi vezirim Ali Paşa... 
ve eazımül-ümerai'l-kiram... Anadolu eyaletinde olan Beylerbeyiler dâme ikbalu-
hum ve mefahirü'l-ümerai'l-kiram... Sancak Beyleri dâme izzühüm ve mefahirü'l-
kudat ve'l-hükkam... kadılar zide fazluhum 

Tevkr-i refr-i Hümayt'in vasıl olıcak ma'lû in ola ki memâlik-i masûnetü'l-mesa-
lik-i Padişahanemde sakin ve mütevattın olan tâife-i reâyâ ve berayadan herkesin hal-
lerine göre temşiyyet-i umûr ve hususları  teki ve teamülü mevkuf olmakdan nâşi bey-
ne'n-na's dâir ve sâyir olan nukud ecnasının nakd-ı  vahid üzere revâc ve cereyanı  
elzem-i umûr-ı  Devlet-i Aliyyem ve ehemm-i meham-ı  Saltanat-ı  seniyyemden olup 
sebeb-i nizarn-ı  âlem ve bis-i intikaş-ı  beni âdem olan dâd u sited hususunda ibâ-
dullahın râhet ve refahiyyet üzere olmaları  aksay-ı  metalib-i Şalıânem ve münte-
hay-1 meârib-i Hidivânem iken nukud ecnasından ba'zıları  nas beyninde revac-ı  asil- 
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sinden ziyadeye çıktığından inhilâl-i muâkad-ı  nizam ile ihtilâl-i ahval-i enâma bis 
olup ibâdullahın iztırablarını  mûcib olduğu rütbe-i tevâtüre reside olmağla sikke-i 
Hümâyunum ile meskûk ve gerek kefere sikkesiyle madriib olan ecnâs-ı  nukudun mu-
ayyen olan Mikdardan ziyade revâcı  men' olunup fermanım olduğu vech üzere alınıp 
verilmesi içün bundan akdem evâmir-i şerifem ısdâr ve irsâl kılınmış  idi. Erbâb-ı  hiref 
makulesiyle sarraf tâifesi yine mütenebbih olmayıp biraz müddet mürûrundan sonra 
ba 'zı  akçaları  kendiliklerinden birkaç akça ziyade baş  ile alıp vermeğe başlayıp nâsa da-
hi bu ziyadelikde sûretâ faide melhûz olduğundan anlar dahi tâife-i merkumeye ittibâ' 
ve iktızâ ile emr-i Hümâyûnuma mugayır harekete cesaret eyledikleri mesmû'-u Hü-
mâyunum olup lakin men'inden iğmâz ve tehâşi olunduğu suretde gün be-gün ziya-
deye müterakki olmak cihetiyle ecnâs-ı  nukudun nizâm-ı  revacına bu vechile ihti-
lal-i külli terettüb ve muâmelât-ı  nâsa halel tetarruk edeceği bedihiyyâtdan olup bu 
takdirce şimdiden men' ve zecr ile nizâm-ı  aslisine ircâ) olunması  a'zam-ı  umûr-i 
Devlet-i Aliyemden olmağla sen ki Vezir-i müşârün-ileyh ve siz ki mumâ-ileyhimsiz 
işbu 	şerif-i celilü'l-kadrım vüsûlunda taht-ı  hükümet ve kazalarınızda vaki' 
kasabât ve kurada fi-mâ-ba'd Zencireklu ve müdevyer Tuğralu İslâmbul altunu 
üç yüz doksan akçaya ve Zencireklu Mısır altunu üç yüz otuz akçaya ve Tuğralı  
Mısır altunu üç yüz on beş  akçaya ve Zolta-i cedid doksanar akçaya ve Tuğralı  cedid 
kuruş  yüz yirmişer akçaya ve kefere sikkesi ile madrûb sekiz buçuk dirhem gelen 
kuruş  yüz seksen altı  akçaya ve Venedik Yaldız altunu üç yüz yetmiş  beş  akçaya ve 
Engerus ve Macar altunları  üç yüz altmış  akçaya ve sekiz buçuk dirhem bir denk gelen 
Polye kuruşu yüz yetmiş  üç akçaya ve dokuz dirhem gelen Kara kuruş  yüz seksen bir 
akçaya ve yedi dirhem iki buçuk kırat gelen Tokad yüz otuz yedi akçaya ve sekiz bu-
çuk dirhem gelen Esedi kuruş  yüz kırk dört akçaya ve iki dirhem gelen Lipur-i kebir 
yirmi dört akçaya ve bir dirhem gelen Lipur-i sağır on akçaya ve altı  dirhem gelen 
Zolta-i atik seksen sekiz akçaya râyic ve diri olup bu mikdardan ziyadeye alınıp veril-
memek üzere işbu emr-i şerifimin mazıntın-u münifi cümleye i'lân ve işâat ve mec-
ma'-ı  nâs olan mahallerde dellâllar nidâ ettirip ve tenbih iktıza edenlere muhkem 
tenbih ve te'kid edildikten sonra ale'd-devâm sirren ve alenen tecessüs ve tefahhusdan 
hali durmarp ferman-ı  Mi-şammda ta'yin ve tasrih olunan mikdardan ziyade ahz u 
i'tâ eden olur ise ele getirdikde bilâ tevakkuf ahz ve emr-i şerifime adem-i itâat ile 
ihtilal-i nizâma bis olacak hareketde bulundukları  içün şer'le icab eden cezalarını  
tertib eylemekde dikkat ve ihtimâm ile şart-ı  nizâmında ziyade tekayyud eyleyesiz. 
Bu hususun istikrar-1 nizâmı  lâzime-i uhde-i ihtimâmınız olan mevâddan olmağla 
fi-mâba 'd taht-ı  hükümetiniz ve kazanızda sâlifü'z-zikr ecrıa's-ı  nukudun ziyadeye 
alınıp verildiği mesmû'-u Hümây-unum olur ise mutlaka sizin taksir ve tekâsülünüze 
haml olunup emr-i şerifimin tenfiz ve icrasında rehavet ile hareket eylediğinize binâen 
muâhaz ve muâtab olacağınızı  mukarrer ve muhakkak bilip ana göre basiret ve inti-
bâh üzere amel ve hareket ve men'i hususunda ziyade ihtimâm ve dikkat eyleyip ve 
tekâsülden ittika ve mücânebet eylemeniz babında ferman-ı  Mi-şânım sadır olmuştur. 
Buyurdum ki 	yüsül buldukda bu babda vech-i meşrüh üzere şeref-yâfte-i sudûr 
olan ferman-ı  vâcibül-ittibâ> ve lâzimü'l-imtisâlimin mazmün-ı  itaat-makriinu ile 
âmil olup hilâfından gayetü'l-gaye ihtirâz ve ictinâb eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i 
şerife i'timâd kılasız. Tahriren fi evâhir-i Zi'l-ka'de/i 133. 

Kostantiniyye el-mahriisa 
[22 Temmuz /721] 
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ICH 

No. XVI. 
Şer'iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 97, Vesika 
No. 432. 

Izzetlü Paşalar ve Arap ve Fars Beyler hazerâtının huzurlarına da'vât-ı  sâfiyât 
ve teslimât-i vâfiyât ithâfiyle ve şerâyı '-şıâr Anadolu eyaletinde vaki' olan Kudât 
Efendiler zide fazluhum ba'de's-selâm inhâ olunur ki taht-ı  hükümet ve masânnızda 
kasabât ve kurda emr-i şerifde zikr ve tasrih olunan ecnâs-ı  nukud fi-mâ-ba'd bu dePa 
verilen nizam üzere alınıp verilip ziyadeye ahz ve i'tâ edeni olur ise bil â tevakkuf 
şerle lazım gelen cezalarm tertib eylemekde tekayyud ve ihtimâm ile husüs-ı  mezbü-
run muhafaza-i şurüt-ı  nizâmında dikkat-ı  tamm eylemeniz babında tenblh ve te'kidi 
mütezammın mufassal ve meşrüh sâdır olan ferman-ı  Mi-şan mücebince mektub tahrir 
ve 	ile isâ1 olunmuştur. Inşâa'llahu taâlâ vüsülünde mücib-i ernr-i Mi üzere amel 
ve hareket ve.  bu emr-i mühimmin muhâfaza-i şurCıt-ı  nizârrunda ziyade ihtimâm ve 
dikkat edip bir dürlü tesâmuh ve tekâsülden gayetü'l-gaye ihtirâz ve mücânebet eyle-
yesiz. Benim izzet-mendim Paşalar ve Beyler, bu husus sikke-i Hümâyün nizamı  ve 
fukarâ ve zuafâmn dâd u sitedde zarar ve gezendden himâyet ve sıyâneti içün olup 
kemâl-i ihtimamı  lâzım olan umCırdan olmağla emr-i şerifde mezkür olan ecnâs-ı  
nukud havza-i hükümetinizden bir mahalde ta'yin olunandan ziyadeye râyic olduğu 
istimâ' olunur ise adem-i tekayyudunuza haml olunup be-her hâl şeâmetini çekmeniz 
mukarrerdir. Ana göre ihtimâm ve bu nizam ale'd-devâm mer'l tutulmak üzere dik-
kat-ı  tamm edip hilâfindan be-gayet ihtirâz ve mücânebet eyleyesiz. Bâki izzet dâim bad. 

mine'l-muhlis Ibrahim 
Sadr-ı  MI 

No. XVII. 
Şer'iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 97, Vesika 
No. 433. 

Anadolu Valisi Vezir Ali Paşa mührü ile Ankara Mutasarnfina isdâr olunan 
Buyuruldu, fi 2 d./1 133 [25 Ağustos /72/]. 

Bu buyurulduda Anadolu Valisi Vezir Ali Paşa, 431 ve 432 numaralı  vesikalann 
muhtevasını  Ankara Mutasarnfina bildirmekte ve bunlara göre davranmasını  emret-
mektedir. 

No. XVIII. 
Şer'iyye Sicilleri Konya Defteri No. 52, s. 279. 

Mefâhirü'l-kudât ... Anadolu'nun orta kolu nihayetine varınca vâlci' olan 
kazaların Kadıları  zide fazluhum ve ... elviye Mütesellimleri ve Voyvodalar ve Ket-
hüda yerleri ve Yeniçeri Serdarları  ve A 'yan-ı  vilayet ve iş  erleri zide kadruhum 
ma'lüm ola ki 

A 'zam-ı  şaâyir-i saltanat-i seniyyemden olan sikke-i Hümâyünumun nizâmını  
halel tatarrukundan savn ve vikâye akdem-i mehâm-i lâzimü'l-ihtimâmdan olmağla 
maksüs ve lurkık paraların muamelât-ı  nâsda ahz u i'tâsı  memnü' iken ba 'zı  kimesne-
ler Mısır parasının etrafım kass ve kat'a cesaret edip memâlik-i mahrûsamda lurluk 
paraların münteşir olduğundan kat'-ı  nazar gerek sikke-i Hümâytinumla müzeyyen 
ve gerek kefere sikkesiyle mersüm olan ecnâs-ı  nuküd mukaddemâ takdir ve ta 'yin 
olunan bahalarından ziyadeye ahz u i 'tâ olunmapp muamelât-ı  nâsın teşevvüş  ve ihti- 
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lâlden siyâneti ve sikke-i Hümâyûnum nizâmının vikayeti içün nizâm-ı  kadimi üzere 
sağ  para râyic olmak ve cedid Tuğralı  kuruş  yüz yirmişer akçaya ve cedid Zolta doksa-
nar akçaya ve cedid Sülüs kırk beşer akçaya ve Zencireklû Müdevver Istanbul altunu 
dörder yüz akçaya ve Zencireklû Mısır altunu üç yüz otuz akçaya ve Tuğralû Istanbul 
altunu üç yüz altmış  akçaya ve Tuğralı  Mısır altunu üç yüz on beşer akçaya ve sekiz 
buçuk dirhem bir denk gelur Polye kuruşu yüz seksen altı  akçaya ve Zolta-i atik seksen 
sekiz akçaya ve sekiz buçuk dirhem bir denk gelur Polye kuruşu yüz yetmiş  üç akçaya 
ve dokuz dirhem gelur Kara kuruş  yüz seksen bir akçaya ve yedi dirhem iki buçuk 
kırat gelur Tokat yüz otuz yedi akçaya ve sekiz buçuk dirhem gelur Esedi kuruş  yüz 
kırk dört akçaya ve iki dirhem gelur Lipor-i kebir yirmi dört akçaya ve bir dirhem 
gelur Lipor-i sağir on akçaya ve Frengi Yaldız altunu üç yüz seksen beş  akçaya ve 
Macar altunu üç yüz seksen akçaya râyic olup bundan ziyadeye revâcına cidden ruh-
sat ve cevâz gösterilmemek üzere taht-ı  kaza ve hükümetinizde mecma '-ı  nâs olan 
mahallerde dellâllar nidâ ettirip bu keyfiyyeti amme-i nâsa i'lân ve işâat ile ecnâs-ı  
nukudun nizâmına her biriniz ihtimâm ve dikkat ve ser-i mü tehâvün ve taksirden 
be-gayet ittika ve mücânebet eylemeniz babında ferman-ı  âli-şâmm sâdır olmuştur. 
Buyurdum ki 	vüsül buldukda bu babda vech-i meşrüh üzere şeref-yâfte-i sudûr 
olan ferman-ı  vâcibül-ittıbâ> ve lâzimül-imtisâlirnin mazmün-ı  itâat-makrûnu ile ârnil 
olup hilâfından be-gayet ihtirâz ve ictinâb eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'ti-
mad kılasız. Tahriren fi evâsıt-ı  şehr-i Ramazan senete selâse ve erbaine ve mie ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye el-mahrûsa. 
[24 Mart /73/] 

No. XIX. 
Ser'iyye Sicilleri, Karaman Defteri No. 281, s. 
69. (Konya Müzesinde). 

Sikke için gelen Buyuruldu: 
Şeriat-şiâr Larende Kadısı  Efendi zide fazluhu ve kıdvetü'l - emâcid ve'! akrân 

Voyvoda zide mecduhu ve fahrü'l-emâsil Kethüda yeri ve Yeniçeri Serdarı  ve A'yan-ı  
vilayet ve Iş  erleri zide kadruhum ve ahalileri sizler inhâ olunur ki 

Sikke-i Hümâyûn-i hüsrevâninin nizâmı  ehemm-i mehâmm ve levâzimü'l-
ihtimâmdan olmağla bundan akdem maksûs ve kırkık paraların muamelât-i 
nâsda ahz u i'tâsı  men' olunmuş  iken bir zaman mürtirundan sonra memâlik-i 
mahrûsada kırkık paralar evvelkinden ziyade neşr olunduğundan kat'-ı  nazar 
ecnâs-ı  nukud takdir ve ta'yin olunan bahalarından ziyadeye ahz u i'tâ 
olunduğundan muamelât-ı  nâsın kemal-i ihtilâli bedihi olmağla sıyâneten li'l-
ibâd kırkık paraların muamelât-ı  nâsda revâc ve cereyanı  bi'!-külliyye men' 
olunduktan sonra eyâdi-i nâsda bulunan bu misillû kırkık paralar devşirilip Darb-
hane-i âmiremde tutulan çaşniye kırkık Istanbul parasiyle mahlût kırkık Mısır 
parasının her bir dirhemine on üç buçuk akça hesabiyle cedid para verilip tebdil 
ettirilmek için taraf taraf cedid para ile Mübaşirler ta'yin ve yanlarına sarraflar 
koşulup ba's ve irsâl olunmaları  ile eyâdi-i nâsda bulunan maksûs ve kırkık paralar 
cedid para ile tebdil olunup ve cedid Tuğralı  kuruş  yüz yirmişer akçaya ve cedid Zolta 
doksanar akçaya ve cedid Sülüs kırk beşer akçaya ve Zencirlu Müdevver Istanbul al-
tunu dörder yüz akçaya ve Zencirlu Mısır altunu üç yüz otuz akçaya ve Tuğralı  Istan-
bul altunu üç yüz altmışar akçaya ve Tuğralı  Mısır altunu üç yüz beş  akçaya ve sekiz 
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buçuk dirhem bir denk gelur .... kuruş  yüz seksen altı  akçaya ve Zolta-i atik seksen 
sekiz akçaya ve sekiz buçuk dirhem bir denk gelur Polye kuruş  yüz yetmiş  üç akçaya 
ve dokuz dirhem gelur Kara kuruş  yüz seksen bir akçaya ve yedi dirhem iki buçuk 
kırat gelur Tokat yüz otuz yedi akçaya ve sekiz buçuk dirhem gelur Esedi kuruş  yüz 
kırk dört akçaya ve iki dirhem gelur Lipor-i kebir yirmidört akçaya ve bir dirhem 
gelür Lipur-i sağir on akçaya ve Frengi Yaldız altunu üç yüz seksen beş  akçaya ve 
Macar altunu üç yüz seksen akçaya râyic olup bundan ziyade revâyicine kat'â ruhsat 
ve cevâz gösterilmemek babında sudûr eden müekked emr-i şerif-i âli-şân mûcebince 
tarafimızdan buyuruldu tahrir ve ısdâr ve irsâl olunmuştur. Vüsûlünde gerektir ki 
vech-i meşrûh üzere sudûr eden emr-i şerif-i âli-şânın mazmûn-i münifi mecma'-ı  
nâs olan mahallerde münâdiler ile amme-i nâsa i'lân ve işâat ve cümleye tenbih 
ve te'kid olunup şöyle ki bu nizâmın hilâfma hareket eder olur ise kâinen men kâne 
bil â tevakkuf tertib-i ceza olunacağın muhakkak bilip mûcib-i Buyuruldu ile âmii ve 
hilâfindan gayetü'l-gaye ihtirâz eyleyesiz deyû Buyuruldu. 

il 2 Ş. / ıı 43. 
[ıo Şubat 1731] 

No. XX. 
Şer'iyye Sicilleri, Konya Defteri, No. 52, s. 260. 

Desturûn-i mükerremiin, müşirûn-i müfahhamün 	Anadolunun orta kolunda 

	

vaki' Vüzerây-ı  izâm... ve Beylerbeyiler ve Sancak Mutasarrıfları 	Mevâli-i Ki- 
râm, Kadılar, Mütesellimler ve Voyvodalar ve a'yân-ı  vilayetin İş  erleri zide kad-
ruhum... 

Ma'lüm ola ki bundan akdem memâlik-i mahrûsamda vaki' bilâd ve emsârda 
beyne'n-nâs tedâvül eden paranın ekserisi maksüs ve züyûf olup ibâdullahm mua-
melâtı  teferruk ve ihtilâle reside olacak mertebelere müntehi olduğu sem'-ı  Hümâ-
yün-ı  mülükâneme lâhık olmağla mutlaka ahvâl-i ibâdı  hılel-i tatarrukdan sıyânet içün 
min ba'd ol makule züyûf ve makstıs para beyne'n-nâs ahz u i'tâ olunmamak içün 
ekid ve şedid evâmir-i aliyyem ısdâr ve irsâl kıhnımştı. Vech-i meşrüh üzere beyne'n-
nâs intişar bulan züyüf ve maksûs paranın teâtisi men' olunup sağ  olan atik ve cedid 
Mısır parasının revâcı  memnû' değil iken ba'zıları  mutlaka cerr-i nef' ve celb-i men-
faat içün nice dürlü ekavil-i kâzibe peyda ve sağ  olan atik ve cedid Mısır parasının 
dahi ahz u i'tâsı  memnu 'dur, tuğralı  para olmadıkça alınmaz deyû nâs beynine ba 'zı  
erâcif ilka etmek takribiyle atik ve cedid sağ  olan Mısır parasının ahz u i'tâsına dahi 
halel taarrûz edip muamelât-ı  nâsa ihtilâl-i külli ârız olduğu ihbâr olunmakla imdi 
işbu emr-i şerif-i celilü'l-kadrım vüsûlünde mukaddemâ ferman olunduğu üzere züyûf 
ve kesik olan para ahz ve i'tâ olunmayıp lâkin sağ  olan atik ve cedid Mısır parası  kemâ 
fi'l-evvel beyne'n-nâs râyic ve câri olup mutlak ibâdullahı  ta'ciz içün tuğralû para 
talebiyle reayâ fukarasım ve tüccar ve sair ahali-i memleketi bir dürlü ta'ciz ve rencide 
ettirmeyesiz. Lâkin bu bahane ile kırkık ve kesik olan paranın revâcına ruhsat verildi-
ğine rızay-ı  Hümâyûnum olmamağla bu babda her biriniz ziyade tebassur ve intibâh 
üzere amel ve hareket edip ser-i mü hilâfiyle hareketden be-gayet ittika ve mücânebet 
eylemeniz babında ferman-ı  âli-şâmm sâdır olmuştur. Buyurdum ki hükm-i şerifimle 

vardıkda bu babda vech-i meşrûh üzere şeref-yâfte-i sudûr olan işbu 
emr-i celilü'ş- şân-ı  vâcibü'l-ittibâ ve lâzımü'l-imtisâlimin mazınün-u itaat-makrûniyle 



104 
	

BEKIR SITKI BAYKAL 

âmil olup hilâfiyle yaz' ve hareketden be-gayet ihtirâz ve ictinâb eyleyesiz. Şöyle 
bilesiz, alâmet-i şerife i 'timâd kalasız. Tahriren fi'l-yevmi'l-hâmis ınin şehr-i 
Muraharremü'l-harâm li-seneti erbaa ve erbaine ve mie ve elf. 

be-makam-ı  Kostantiniyye el-mahrûsa. 
[ ıo Temmuz mı] 

No. XXI. 
Şer>iyye Sicilleri, Kot!ya Defteri No. 52, s. 258. 

. . . Konya Kadısı, Anadolu'nun orta kolunda vaki' Kadılar, Cizyedarlar ve Voy- 
vodalar ve mukataât Mültezimleri 	 

Ma 'lum ola ki memâlik-i Pâdişahânemde vaki' aktar ve emsârda beyne'n-nâs mü-
tedâvil olan paradan züyâf ve malcsâs olanlardan rrıa'dâ atik ve cedid Mısır parasının 
ahz u i 'tâsı  memnâ > değil iken mücerred celb-i nef' ve cerr-i menfaat içün Hazine-i 
âmireye atik para alınmaz deyâ fukaray-ı  raiyyetden cedid Tuğralâ ve Zencireklâ para 
taleb ve beher kırk sekizini bir kuruşa olmak üzere ahz eylediğinizden muamelât-ı  
nâsa ihtilâl-i külli terettüb eylediği reside-i sem'-i Hümâyunum olup ancak fi'l-as1 atik 
ve cedid Mısır parasının râyic ve câri olması  memnâ ' olmadığından mâ 'dâ Hazine-i 
âmireme irâd olan akçanın sekiz kise akçada bir kisesi atik sağ  para alınmak üzere 
fermanım olduğuna binen fl mâ ba 'd gerek cizye ve gerek sâir rüsümât içün fukaray-ı  
raiyyetin verdikleri atik ve cedid sağ  parayı  almakda taallül ile ibâdullaha taaddi 
olunduğuna kat' â rızay-ı  Hümâyunum olmamağla imdi siz ki mumâ-ileyhimsiz işbu 
emr-i şerif-i Mi-şânım vüsâlünde fl-mâ-ba 'd Hazine-i âmireme atik para alınmaz deyâ 
...raiyyetden Tuğralâ ve Zencireklâ para talebiyle muamelât-ı  nâsın ihtilâline bâdi ha-
reketden ittika ve atik ve cedid sağ  parayı  almakda taallül ve muhâlefet eylemeyip ve 
her bir kuruşa kırk para hesabı  üzere alıp ziyade mutâlebe ile mikdar-ı  zerre cevr eyle-
mekten be-gayet hazer eylemeniz babında ferman-ı  âlf-şânım sâdır olmuştur. Buyur- 
dum ki hükm-i şerifimle 	vardık da bu babda vech-i meşrüh üzere şeref-yâfte-i 
sudür olan işbu emr-i şerif-i celilül-kadri ve'ş-şân-ı  vâcibü'l-ittibâ> ve lâzimü'l-imti-
sâlimin mazınân-ı  itâat-makrâniyle âmil olup hilâfiyle yaz' u hareketden be-gayet 
ihtiraz ve ictinâb eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timâd kılasız. Hurrire 
fi'l-yevıni isnâ aşere min şehr-i Muharrem senete erbaa ve erbaine ve mie ve elf. 

[17 Temmuz 1731] 
Zikr olunan emr-i âlf mücebince Sadr-t a'zam Hazretlerinin mektub-t 
şertfleri dahi vârid olmuştur. 

No. XXII. 
Şer>iyye Sicilleri, Karaman Defteri, No. 282, s. 
6o (Konya Müzesi). 

Suret-i ferman der hakk-ı  kuruş  ve altun. 

... memâlik-i mahrtısa-i Şahânemde vaki' bilâd ve emsârda beyne-n-nâs râyic 
ve tedâvül eden ecnas-ı  nukudun mecmuu taraf-ı  miriden mukaddem olan bahalan 
ile ahz u i'tâ olunup birisinin bir akça ziyade râyic ve câri olmaması  içün gerek mukad-
demâ bi'd - defaât evâmir-i şeriiem sudâr etmekle hilâf-ı  ferman harekata tecâsür ey-
lememek iktızâ ederken bir müddetden berâ erbab-ı  ticaret ve sair nasın cerr-i men- 
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faatları  sebebiyle nasak-ı  vâhid üzere revacına ihtilal tetarruk ve yevmen-fe-yevmâ 
bahaları  terakki bularak el-an südde-i saadetimde cedid Müdevver altun üç buçuk 
kuruşa ve Frengi altun ve kezâlik Zencirlü altun yüz on yedi paraya 	 

(Ferman suretinin altında tarih yoktur, fakat 
kayıt tarihi aynen şöyledir) : 

Vasale ileynâ Cürnadi'l-iihire I 1148. 
[Eylül 1735] 

No. XXIII. 
Ser'iyye Sicilleri, Ankara, Defter No. 143, Vesika 
No. 182. 

Desturûn-i mükerremûn, müşirûn-u müfahhamûn, nizamü'l-alem, müdebbirû 
umûru'l-cumhûri 	 mütemmimû mehammü'l-enâmı  bi'r-re'yi's-sâib, 
mümehhidû bünyaü'd-devle ve'l-ikbal, müşeyyidû erkânüs-saade ve'l-iclal el mahfit-
ftin be-sunûf-i avatıfi'l meliki'l-a'la usküdar'dan Anadolu'nun orta kolu yemin ve 
yesariyle nihayetine varınca vaki' olan vüzeray-ı  izâm edâmellahu taalâ iclâlühüm 
ve eazımü'l-ümerai'l-kiram, efahimü'l-küberai'l-fihan, ulu'l-kadr ve'l-ihtirâm, esha- 
bü'l-izzi ve'l-ihtişam, el-muhtasitn bi-mezidi inâyeti'l 	 mir-i miran-ı  ki- 
râm dâme ikbalühüm ve ekadi-i kudatü'l-müslimin, mevali-i vülâtü'l-müvahhidin, 
meadinü'l-fazail ve'l-yakin, rafiû alaamü'ş-şeria ve'd-din, varisû ultunü'l-enbiya 
ve'l-mürselin, el-muhtastin bi-mezid-i inâyeti'l-meliki'l-muin mevali-i fihâm zidet 
fazâilühüm ve mefahirü'l-kudat ve'l-ahlcam, meadinü'l-fazail ve'l-kelam kudât ve 
nüvvab zide fazluhum ve mefahirü'l-emasil ve'l-akrân Voyvodalar ve sair zabitân 
ve A'yan-ı  vilayet zide kadruhum Tevki refi'-i Hümayün vasıl olıcak ma 'kim 
ola ki sikke-i Hümâyûnumla meskûk ve madrüb olan tammü'l-vezn Fındık altunu ile 
Yaldız Venedik altununun ayâr ve vezni müsâvi olmağla memâlik-i mahrûsetü'l-
mesalik-i Padişahânemde vaki' büldân ve emsârda mukaddemâ bir bahada mü-
savât üzere mütedâvil ve râyic iken ba 'zı  tâcirler ve sarraflar ve Yahud tâifeleri 
dekk ü desiselerinden naşi Yaldız altununun Fındık altunu ile ayârda farkı  olmak 
misillü ekazib işâasiyle beyne'n-nas Yaldız altununun bahası  terakki bularak yüz 
elli beşer paraya bâliğ  olup Fındık altunu hali üzere kaldığından memâlik-i mah-
rtisemde olan Fındık altununu devşirip Venedik memleketine irsal ve Yaldız altunu kat' 
ve memâlik-i mahrûsama getirip bu kâr ile me'lûf olan Nasarâ ve Yahud tâifesi vâfir 
intifâ' edip ehl-i Islam Devlet-i aliyyem reayası  mütezarrır olduklarından ma 'da bu 
keyfiyyet bilâd-i Islâmiyyede sikke-i Hümayunûmla madrûb olan altunun kılletini 
ve Darbhane-i âmiremin mazarratım müstelzim olmağla nef'an li'l-ibad bu hususun 
nizamı  iktıza itmeğin Darbhane-i arnirem Nazır' ve fenn-i ayâra muttali' olan üstadlar 
ve Kuyumcubaşı  ma 'rifetleriyle Yaldız ve Fındık altunları  izabe ve ayarları  mihakk-i 
tedkikde tecrübe ve ihtibâr olundukda birbirinden mikdar-i zerre tefâvütü olmayıp 
ayarları  ve vezinleri müsâvi olduğu aşikâr olduğuna binen ba'de'l-yevm tammü'l-vezn 
Fındık altunu dahi Yaldız gibi yüz elli beş  paraya memâlik-i mahrûsamda râyic ve 
cari ve Zeri-mahbûb altununun ke'l-evvel dördü on kuruşa ve tammü'l-vezn Macar al-
tununun üçü sabıkı  üzere on bir kuruşa ahz u ?ta olunup fi-ma-ba 'd bir akça ziyade ve 
noksan râyic olmamak babında şeref-efzay-i sudür olan hatt-ı  Hürnaytin-ı  şevket-mak-
rûnum mûcebince ferman-ı  Htimayûnum sadır olmağm ve fi mâ ba 'd memâlik-i mah- 
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rûsamda tammü'l-vezn Fındık altunu dahi Yaldız altunu gibi yüz elli beş  paraya râyic 
ve câri olmak ve Zer-i mahbûb altununun evvelki gibi dördü on bir kuruşa ve tam-
mü'l-vezn Macar altununun dahi ke'l-evvel üçü on bir kuruşa ahz u i 'ta olunmak üzere 
mahâkim Sicillâtına tescil ve tenbihi iktıza edenlere gereği gibi tenbih ve işbu nizam 
ale'd-devâm mer'i ve mu 'teber tutulup cümleye i'lân ve işâat ve bu hususa Vülât 
ve Hükkâm taraflarından tekayyud ve ihtimâm olunup ser-i mCi hilafinda ruhsat ve 
cevâz göstermekden gayetü'l-gaye tehaşl ve ihtirâz-i tamm ve eğer hilafina hareket 
eden olur ise hakkından gelinmek içün isim ve resmiyle i 'lâm olunmak babında fer-
man-ı  Mi-şamm sadır olmuştur. Buyurdum ki Sadr-ı  a 'zam Silahşorlarından kıdve- 
tü'l-emasil ve'l-akrân Sancakdar Ali zide kadruhu vüsül buldukda bu babda vech-i 
meşrüh üzere şeref-yatte-i sudûr olan ferman-ı  vacibü'l-ittiba' ve lazimül-imtisalirnin 
mazmûn-ı  itaat-makrûnu ile âmil olup hilâfindan gayetü'l-gaye hazer ve mücânebet 
eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timad kılasız. Tahriren fi evasıt-ı  Zi'lka 'de 
li-seneti ihdâ ve seb'ine ve mie ve elf. 

Kostantiniyye el mahrûsa m. 
[22 Temmuz 1758] 

(Aynı  vesika, ayrıl tarihle ve Anadolu'nun sağ  kolundaki makamlara hitâben 
Şer'iyye Sicilleri, Bursa Defteri, No. 175, v. 120 B ters tarafta; yine Karaman Defteri, 
No. 287, S. 58 de mevcuttur). 

No. XXIV. 
Şer'iyye Sicilleri, Ankara, Defter ,No. 148, Vesika 
No. 297. 

Desturûn-i mükerremün, müşirûn-i müfahhamûn, nizamü'l-alem, müdebbirû' 
umûrü'l-cumhür bi'l-fikri's-sâkib, mütemmimû mehamü'l-enam bi'r-re'yi-s-saib, mü-
mehhidû bünyânü'd-devle ve'l-ikbal, müşeyyidû erkânü's-saade ve'l-iclal, el-mahfö- 
ftn 	 'la üsküdardan Anadolunun orta kolu yemin ve ye- 
sariyle nihayetine varınca vaki' olan vüzeray-ı  izâm edâmellahu taalâ iclâlühüm ve 
eazimü'l-ümerai'l-kiram, meraciü'l-küberai'l-fiham, ulu'l-kadri ve'l-ihtirâm, eshâ- 
bü'l-izzi ve'l-ihtişam el-muhtasûrı  bi-mezid-i 	 'la mir-i miran-ı  
kirâm dâme ikbâlühüm ve akzâ kudatül-Müslimin, evli vülâtü'l-müvahhidin, 
meadinü'l-fazail ve'l-yakin, rfiü a lamü'ş-şeria ve'd-din, varisû ulümü'l-enbiya 
ve'l-mürselin, el-muhtasün bi-mezidi inayeti'l-meliki'l-muin mevali-i kirâm zidet 
fazâilühüm ve mefahirü'l-kudat ve'l-hükkam, meadinü'l-fazail ve'l-kelâm sair ku-
dât ve nüvvâb zide fazlühüm tevki'-i refi Hümâyûn vasıl olıcak ma 'kim ola ki 
nalusü'l-vezn altunların ez kadim revacı  memnû' iken biraz müddetden berû müsâ-
maha ve iğmâza binen eshab-ı  hiyelden tama'-ı  hâma tebaiyyet eden müfsidler 
tammü'l-vezn altunları  kasr ile kendû ticaret-i habiseleri içün ibâdü'llahın hasret-i 
külliyyeye giriftar olmalarına bis olup bir müddet dahi bu hususda iğmaz olunmak 
lazım gelse tammü'l-vezn altun külliyyen memâlik-i mahrûsamdan mürtefi' olup 
nizam-ı  dad u sitede ihtilal-i külli dil ve madde-i mezbûreden neş'et eden hasat-et 
âmme-i ibda sai olacağı  aşikar olmakdan naşi Der-i saadetimde olan bazirgân ve 
esnaf tâifelerinin makam-ı  insafda zuhûr eden istid'alarına binen Istâmbul Kadısının 
i'lâmiyle nakıs'ül-vezn altunlann Der-i saadetimden revacı  külliyen men' ve yasağ  olu- 
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nup ve vezni nâkıs altunları  eshâbı  sarraflara tebdil içün götürdüklerinde envâ'-ı  altu-

nun râyici bahasına tatbik ile noksanının bahası  takdir olunageldiğine binâen Yaldız 

ve Macar ve Fındık ve Zer-i mahbûb ve İstanbul Zencirlisi altunların birer Kırat 

nâkısı  yirmi beşer akça tenzil ile tebdil ve Mısır Zencirlisi ve Tuğralı  ve Tunus misillû 

altunların beher Kırat nâkısı  on dokuz akça tenzil ile tebdil olunmak üzere Darbhane-i 
âmirem ricâli ve sarrafân ma 'rifetleriyle nizâm verilip ve nâkıs altunun revâcı  memâ-

lik-i mahrûsamda dahi men' olunmak ve ibadullahın hasâret-i daimiyyeden mastin 

olmaları  müstelzem olmağla fi-mâ-ba 'd memâlik-i mahrûsamda vaki' müdün ve 

emsârda vezni nâkıs altun râyic olmayıp sarraf bulunan mahallerde hesab-ı  sâbık 

üzere tebdil ve sarraf bulunmayan yerlerde mukataât ve zaâmet ve timar Mülte-
zimleri ve Cizyedarlar ve sâir Tahsildarlar nâkısü'l-vezn altunları  hesab-ı  sâbık üzere 

mathiblarma mahsûben alıp gerek tebdil eden sarraflar ve gerek tekâlife mahsüben 
hesabiyle ahz eden Mültezimler ve Tahsildarlar nâkısü'l-vezn altunları  kimesneye ver-
meyip Asitane-i saadetime irsâl ve Darbhane-i âmiremden ve sarraflardan tammü'l-
vezn ecnâs-ı  nukud ile tebdil eylemek üzere memâlik-i mahrûsamdan nâkısü'l-vezn 

altunların külliyyen revâcdan men'i bâbında ferman-ı  Hümâyûnum şeref-yafte-i su-

dür olmağla işbu emr-i şerifim ısdâr ve irsâl olunmuştur. 

Ecnâs-ı  altunun mikdar-ı  noksanını  bilmek her cinsin tamamı  ne mikdar olduğunu 

bilmeğe mütevakkıf olduğuna binen ecnâs-ı  altunun tamam ne rnikdar olduğunu 

natık bir kıt'a memhûr defteri Darbhane-i âmirem tarafından ihrac ve her kazanın 

Sicilline işbu emr-i şerifim ile kayd ve hin-i hâcetde mürâcaat olunmak içün tesyir olun-

mağla imdi vüsülünde emr-i şerifimi mahkemede cümle müvâcehesinde kıraat ve def-

ter-i mezbür ile Sicill-i mahfûza kayd ettirip tarih-i emr-i şerifime gelince vaki' olan 

dâd u sited nizâm-ı  mezbûrdan mukaddem olmak hasebiyle ne vechile ahz u i'tâ olun-

muş  ise anlardan kat ı  bahs olunmayıp ve zarar iddiası  isğâ olunmayıp fi-mâ-ba'd 

vâki' olan bey' u şirâ ve tahsil-i emvâl-i miriyye ve sâirede nâkısü'l-vezn altunlar ta-

mam hesabına alınmayıp sarrafdan tebdili mümkün olan mahallerde Darbhane-i 
âmiremden verilen nizâm tatbik ile tebdil ve mümkün olmayan mahalde Mültezim-
lere ve emvâl Muhassıllarına hesab-ı  mezbûr ile matlublarına mahsûben verilip gerek 

Mültezimler ve Tahsildarlar ve gerek sarraflar devşirdikleri nâlusü'l-vezn altunu âhara 

noksanı  hesabiyle dahi vermeyüp Der-i saadetimden tebdil eylemek üzere irsâl eyleme-
lerini tenbih ve bu takrib ile hilâf-ı  şer Şerif ve mugayır-ı  rızay-ı  Hümâyûnum reaya 

ve sâire mıkdar-ı  zerre cevr ve taaddiden ve A'yân ve Muhassıllar ve Mültezimler 

kendû yedlerinde bulunan nâkıs altunların hasâretlerini zuafây-ı  raiyyete tahmilden 

ve i'tâ olunan altunlar tammü'l-vezn iken noksanı  vardır deyû celb-i menfaat sevda-

siyle akça talebinden mübâadet eylemelerini gereği gibi te'kid edip bu takrib ile Vü-

lât ve Hükkâm rey â taifesinden ve ehl-i sûkdan bir akça aldıklarına rızay-ı  Hümâyû-

num olmadığına binâen emr-i şerifim tekellüfü mübâşir ile gönderilmeyip tatar ile gön-

derilmekle bu bahane ile ferd-i vâhidden bir akça alınmaması  ve aldırılmaması  husu-

suna nezâret ve dikkat ve sırren tefahhus olunup eğer bir kimesne hilâf-ı  emr-i Hümâ-

yûnum hareket etmiş  bulunur ise ba'de't-tahkik mazhar-ı  itâb olacağı  mukarrer ol-

mağla ana göre lâzime-i iffet ve diyânete riâyet eylemeniz babında ferman-ı  âll-şânım 

sâdır olmuştur. Buyurdum ki Sadr-ı  a'zam tatarlarından Hacı  Halil ve Hüseyin zide 

kadrühümâ hükm-i şerifimle vüsül buldukta bu babda vech-i meşrûh üzere şeref-

yâfte-i sudûr olan ferman-ı  vâcibü'l-ittibâ> ve lâzimü'l-imtisâlimin mazmûn-ı  itaat- 
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makrûnu ile âmil olup hilafindan gayetü'l-gaye tehâşi ve mücânebet eyleyesiz. Şöyle 
bilesiz, alâmet-i şerife i'timad kılasız. Tahriren fi evasıt-1 Rebiti'l-evvel Sene 1177. 

[24 Eylül 1763] 

İslam bul el-mahrûsa 

(Bu vesikanın bir sureti Bursa Şer>iyye Sicilleri, 
Defter No. 18, v. 15 A - B de; bir sureti de 
Karaman Defteri, No. 288, s. 93-95 de mevcuttur). 

No. XXV. 
Şer>iyye Sicilleri, Ankara, Defter No. 148, Vesika 
No. 301. 

Ankara Sancağı  Mutasarrıfı  izzetlû rıPatlû Paşa hazretleri 

ve şerayı '-şıar Livâ-i mezkiirda vaki' kazaların Kuzât ve Nüvvabı  Efendiler zidet 
fazâilühüm ve mefahirü'l-emasil ve'l-akrân kaza-i mezkûrun Voyvodaları  ve Kethü-
da-yerleri ve A'yan-ı  vilayet ve İş  erleri zide kadruhum inhâ olunur ki 

Nakısü'l-vezn altunlann ez kadim revacı  memnti' iken eshâb-1 hiyelden tama '-1 
hâma tebaiyyet eden müfsidler tammü'l-vezn altunları  kasr ile kendû ticaret-i habise-
len içün ibadullahm külliyyen hasârete giriftâr olmalarına bâis oldukları  ecilden 
Der-i saadetde olan bazirgân ve esnaf tâifelerinin makam-ı  insafda zuhür eden istid'a-
lan ma'lûm-1 hazret-i Cihandarı  olduğuna binâen nakısül-vezn altunların külliyyen 
revâcdan men >i babında ferman-ı  Hümaytin şeref-yâfte-i sudûr olduğuna binen emr-i 
celilü'ş-şan tarafimiza hitaben şeref-riz-i vürüd itmeğin imdi emr-i ali-şan-ı  mezkûr 
havi olduğu kuyudât ve şunitu cümleye ilan ve işâat ve mazmün-1 itaat-makrûnu her 
kese tefhim ve tenbih ve gereği gibi te'lcid ve emir buyurulduğu vech üzere noksam 
ile tebdil eden sarrafân ve derûn-1 emr-i alide mastûr tahsildaran ve mültezimân âhara 
vermeyip Der-i saadet'den tebdil eylemek üzere Der-i aliyye'ye irsal eylemelerini dahi 
cümle ma'rifetiyle tenbilı  ve bu takrib ile hilaf-1 şer'-i Şerif ve mügâyır-ı  emr-i münif 
rey â ve sâire cevr u teaddiden ve ehl-i sûkdan bir akça aldırmayıp suret-i emr-i Mi ile 
ba's olunan suret-i defter mahâkim Sicillatına kayd ve vech-i muharrer üzere kuyû-
data müraât ve hareket eylemeniz babında ber-manût-ı  emr-i al" Divan-ı  Anadolu'dan 
işbu buyuruldu tahrir ve isclar ve 	ile irsal olunmuştur. İnşallahü Tel vusû- 
lünde tefasil-i keyfiyyet emr-i 	mantukundan gereği gibi ma %in oldukda gerek- 
tir ki vech-i meşrüh üzere harekete mübaderet ve i'lâminı  irsâle dikkat ve ber-man-
tük-1 emr-i li ve mûceb-i buyuruldu ile amel ve hareket ve hilafindan be-gayet 
hazer ve mücânebet eyleyesiz deyû fi ı 6 Ra sene 1177. 

[ 24 Ekim 1763] 

Buyuruldu bâ mühr-i Vezir-i 
mükerrem Hüseyin Paşa, Vali-i 

Kütahya hala. 
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No. XXVI. 
Şer>iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 148, 
Vesika No. 296. 

Fındık Altunu 	 Istanbul altunu Zencirli 	Zer-i mahbûb 
Aded : ı 	 Aded : ı 	 Aded : ı  
Kırat: 	Buğday : 	Kırat: 	Buğday : 	Kırat: 	Buğday: 
17,5 	0,5 	17,5 	0,5 	 13 	 ı  

Mısır Zencirlisi 	Mısır Tuğrahsı 	 Yaldız altunu 
Aded : ı 	 Aded : ı 	 Aded : ı  
Kırat : 	Buğday : 	Kırat : 	Buğday : 	Kırat: 	Buğday : 
17,5 	20,5 	ı  7 	 ı 	 17,5 	0,5 

Macar altunu : 
Aded : ı  
Kırat: 	Buğday : 
17,5 	0,5 

Bir kırat bir dane keçi boynuzu çekirdeğidir, 
bu şart ile ki vezinde birbirine müsavi çekir-
deklerin on altı  danesi bir dirhem gele. 

Şeref-riz-i sudtir buyurulan ferman-ı  âlilerine imtisâlen envâ'-ı  altunun tammü'l-
veın olanları  Darbhane-i âmirede hesab olundukda kat' olunan Fındık altununun yüzü 
yüz on dirhem olmak üzere bir danesi on yedi buçuk kırat yarım buğdaydan cüz'i nok-
sanca olur. Kezâlik Istanbul Zencirlisi ve Mısır Zencirlisi ve Yaldız Macar altunları  Fın-

dık vezni üzere beher danesi on yedi buçuk kırat yarım Buğdaydan noksanca olur. Zer-i 
mahbubun yüzü seksen iki buçuk dirhem olmağla beher danesi on üç kırat bir Buğday-
dan cüz'i noksanca olur. Mısır Tuğralısı  yüzü yüz yedi buçuk dirhem olmağla beher 
dane Tuğrah on yedi kırat bir Buğdaydan cüz'i noksanca olmak iktızâ eylediği ma '-

lCun-ı  devletleri buyuruldukda emr u ferman devletlû, inâyetlû Sultamm hazretlerinindir 

bende IsmAiı, RAİF 

Nâzır-ı  Darbhane-i ârnire hâlâ. 

(Aynı  vesika, Bursa Şer'iyye sicilleri, Defter No. B 18o, v. 15 A-B 
de; ve yine Karaman Defteri, .No. 288, s. 93-95 de mevcuttur. 

Şer'iyye Sicilleri, Konya Defteri, No. 58, s. 219. 

No. XXVII. 

. . nâkısü'l-vezn altunların revâcı  memâlik-i mahrûsamda men' ve yasak olup vezni 
nâkıs altunları  eshâbı  sarraflarda tebdil içün götürdüklerinde envâ'-ı  altunun râyici 
bahasına tatbik ile noksanın bahası  takdir olunageldiğine binâen Yaldız ve Macar ve 

Fındık ve Zer-i mahbûb ve Istanbul Zencirlisi altunların beher kırat nâkısı  yirmi beş  
akça tenzil ile alınması 	 Tahriren fi yevmi's-sâmin min şehr-i Rebiu'l-evvel 
ı  ı  77. 

[ lo Eylül 1763] 
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No. XXVIII. 
Şer'iyye Sicilleri, Konya Defteri No. 58, s. 186. 

Mârbaş  ta'bir olunur akçanın revâcdan men'i. 

Desturûn-i mükerremün, müşirûn-i müfahhamûn.... Anadolu'nun sağ  kolunda 
vâki' Vüzerây-ı  izâm..., Mir-i mirân-ı  kirâm... Kudât ve Nüvvâb,... bi'l-cümle 
zâbitân.... 

Ma'lüm ola ki eyâdi-i nâsda mütedâvil olan kefere sikkesiyle meskûk Mârbaş  
ta 'bir olunur akça fi'l-as1 onar akçaya râyic iken ba'zı  hiylekârlar onar akçaya cern' 
ve âhar diyarlarda nâsa beşer paraya ve dahi ziyade ve noksana sarf eylediklerinden 
beyne'n-nâs bis-i nizâ' ve cidâl ve fukaray-ı  ahaliye gadrı  mûcib olmağla Darbhane-i 
âmiremde çaşni olundukda beher danesinden on iki akçalık sim-i hâlis olmakdan nâşi 
meskûk-i mezbûr fi-mâ-ba'd revâcdan men' ve Cizyedarların eyâdi-i nâsda bulunan 
Marbaş  akçasım on ikişer akçaya mübâyaa ve Darbhane-i âmireme irsâl eylemeleri 
içün tenbihâtı  havi Anadolu ve Rumeli'nin üçer kollarına mufassal ve meşrüh evâ-
mir-i aliyyeın neşr ve irsâl olunup ez cümle sâdır olan emr-i şerifim tatar mübâşere-
tiyle Edirne mahkemesine lede'l - vürû' d kıraat ve mazmün-ı  münifi cümleye i'lân ve 
işâat ve mûcebince amel ve harekete ba'de't-tenbih Mârbaş  ta'bir olunur akçanın 
dokuz ve onar akçalık iki nev'-i âharı  dahi olup derûn-i emr-i âlide mecmûu =kür 
olmadığından zarar ve hasâret tevehhümünden nâşi zikr olunan iki nevi 'den yüzer 
aded Mârbaş  Der-i saadetime irsâl olunduğu Edirne Kadısı  i'lamında tahrir eylediğine 
binen keyfiyyet ve muktazâsı  Darbhane-i âmirem Ernininden isti 'lâm olundukda fi'l-
hakika meskûk-i merkumun nev'i bir [ve] vezninin ihtilâfı  dahi cüz'i olup ancak beher 
danesi birer dirhem olduğu halde dörder paraya ve dirhem gelmeyenlerin dirhemine 
i'tibariyle dirhemi dörder paraya olmak üzere tasrlh olunarak fi mü ba'd bey' u şirâda 
ahz u i'tâ olunmamak üzere revâcdan külliyyen men' ve Cizyedarlar nizâm-ı  mezkûr 
üzere dirhem i'tibariyle cern' ve tahsil ve Darbhane-i âmireme irsâl ve tebdil eyleme-
leri içün emr-i şerifim sudûru iktızâ eylediğini Emin-i mumâ-ileyh i'lâm ve i'lânu 
mûcebince Divan-ı  Hümâyûnumdan evâmir-i şerifem tahriri babında iftiharü'l-üme-
râ ve'l-ekâbir b'il-fiil Başdefterdarım olan Esseyyid Muhammed Avni dâme uluvvuhu 
i'lâm itmeğin i'lâmı  mûcebince amel olunmak fermanım olmağın i'lâmen ve ihtimâ-
men işbu emr-i şerifim dahi ısdâr ve irsâl olunmuştur. Imdi ber-vech-i meşrûh mes-
kûk-i merkumun beher danesi bir dirhem olduğu halde dörder paraya ve dirhem gel-
meyenlerin dirhemine i'tibariyle dirhemi dörder paraya olmak üzere takdir olunarak 
fl-mâba'd bey' u şirâda ahz u i'tâ olunmarp revâcdan külliyyen men' ve Cizyedarlar 
nizâm-ı  mezkûr üzere dirhem i'tibariyle cern' ve tahsil ve Darbhane-i ârnireme irsâl 
ve tebdil eylemelerini tenbih-i ekid ve nizâm-ı  mezkûrun istikrâr ve istimrânna sa'y u 
ihtimâm-ı  mezid eylemeniz babında ferman-ı  âli-şânım sâdır olmuştur. Buyurdum ki 
vüsül buldukda bu babda vech-i meşrûh üzere şeref-yâfte-i sudûr olan ferman-ı  vâci-
bü'l-ittibâ' ve lâzimü'l-imtisâlimin mazmün-ı  itâat-makrunu ile âmil olup hilâfin-
dan gayetü'l-gaye hazer ve mücânebet eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timâd 
kılasız. Tahriren fi evâhir-i 	 li-seneti semâne ve seb'ine ve mie ve elf. 

[26 Ekim 1764] 



OSMANLI IMPARATORLUĞUNDA PARA DÜZEN/ 	 I I 	I 

No. XXIX. 
Şer'iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 149, Vesika 
No. 338. 

Desturûn-i mükerremûn, müşirûn-i müfahhamün, nizamü'l-alem... Anadolu'-
nun orta kolu yemin ve yesariyle nihayetine varınca vaki' Vüzeray-ı  izâm... ve 
eazımü'l-ümerai'l-kiram, efahimü'l-küberai'l-fiham... Mir-i miran-ı  kirâm dâme 
ikbâlühüm ve mefahirü'l-kudat ve'l-hükkam... Kuzât ve Nüvvâb zide fazlühüm 
ve mefahirü'l-emasil ve'l-akrân bi'l-cümle zâbitân zide kadrühüm. 

Tevki'-i refi'-i Hümâyün vasıl olıcak ma'It'an ola ki el-yevm eyâdi-i nâsda müte-
davil olan kefere sikkesiyle meskük Mârbaş  ta 'bir olunan akçanın ayarı  muhtelif ve 
râyici fi'l-as1 onar akçaya olmak üzere olup Asitâne-i saadetimde dahi onar akçaya 
râyic iken ba'zı  hiylekarlar onar akçaya cem' ve diyar-ı  âharlara götürüp reâya fuka-
rasına beşer paraya ve dahi ziyade ve noksan sarf edip reayâ fukarası  yedlerinde bulu-
nanları  memleketlerinde ve diyar-ı  âharda bi'l-iktıza aldıkları  bahalariyle Cizyedar-
lara ve Mültezimlere teklif eylediklerinden onar akçadan ziyadeye almadıkları  ecilden 
cidal ve niza'dan hali olmayıp ve reayâ fukarasına gadr-ı  külli olduğu mütevatır ve 
Divan-ı  âliye arz-ı  hal olunmağla marrü'z-zikr meskük Marbaş  Darbhane-i âmiremde 
cümle müvâcehelerinde çaşni olundukda bir danesinde on iki akçalık sim -i halis zuhûr 
etmekle on ikişer akçaya revâc verilse yine hiylekarlar me'lûf oldukları  gadırdan keff-i 
yed etmeyip ibadullahl ızrar edecekleri ecilden rahmen li'l-fukara Asitâne-i saade-
timde ve memâlik-i İslâmiyye-i sâirede Mârbaş  ta'bir olunur akça revâcdan men' 
olunduğu suretle ibâdullah zarar ve hasâretden masûn olacaklarına binen taşra 
memâlikde bulunanları  cizyedarlar on ikişer akçaya mübâyaa ve Der-i aliyyeme irsal 
ve Darbhane-i âmireme getirilip izâbe ve çaşni olunup iktıza eden bahası  yedlerine 
cedid ve ceyyid ecnâs beyaz akça i'ta ve bu vechile cemi' ibâdullah zarar ve hasâ-
retden sıyanet olunacağı  zâhir ve nümâyân idügin Darbhane-i âmirem Emini kıdve-
tü'l-emacid ve'l-a'yân Mir Raif İsmail zide mecduhu Planı  ve i'lam mûcebince Di-
van-ı  Hümâyunumdan evâmir-i şerifem tahriri babında iftiharü'l-ümera ve'l-ekabir 
bi'l-fiil Başdefterdarım Seyyid Mehmed Avni dâme ııluvvuhu dahi i'laın itmeğin ber- 
vech-i muharrer Başdefterdarım mumâileyhin 	mucebince Mârbaş  ta'bir olu- 
nan akçanın memâlik-i mahrûsamda revacı  men' olunmağla imdi siz ki Vüzeray-ı  
müşâr ve sâir mumâileyhimsiz eyadi-i nâsda bulunan Marbaşı  siz dahi revâcdan men' 
edip lakin fukaramn yedlerinde bulunan Marbaşı  Cizyedarlara on ikişer akçaya mü-
bâyaa ve nizâm verildiği vech üzere iktıza eden bahası  cedid ve ceyyid ecnâs beyaz 
akçadan i'tâ olunmak içün Darbhane-i âmireme irsal eylemek üzere cizye cibâyetine 
me 'mur Cizyedarlara tenbih-i ekid eylemeniz babında ferman-ı  Mi-şamm sadır olmuş-
tur. Buyurdum ki mübâşir ta'yin olunan Sadr-ı  a'zam Ağalarından kıdvetü'l-emasil 
ve'l-akrân İbrahim zide kadruhu hükm-i şerifimle vüstil buldukda bu babda vech-i 
meşrüh üzere şeref-yafte-i sudûr olan ferman-ı  vacibü'l-ittiba' ve lazımü'l-imtisali-
min mazmiın-ı  itaat-makrûnu ile âmil olup hilâfina ruhsat ve cevâzdan gayetü'l-gaye 
tehaşi ve mücânebet eyleyesin, şöyle bilesin, alâmet-i şerife i'timad kılasın. Tahriren 
ft evail-i şehr-i Rebiü'l-ahir senete semâne ve seb'ine ve mie ve elf. [19 Ekim 1764] 

Mûcebince Sadr-ı  a 'zam mektubu dahi vardır. 
İslâmbul el mahrûsa 

(Aynt vesika, aynı  tarihle ve Anadolu'nun sağ  kolunda vâki) makamlara hitâben, 
Şer'iyye sicilleri, Bursa Defteri .No. 182, v. 15 A da mevcuttur). 
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No. XXX. 	
Şer'iyye Sicilleri, Ankara Defteri, No. 154 Vesika 
No. 206. 

Desturün-i mükerremûn, müşirûn-i müfahhamem... üsküdar'dan Anadolu'nun 
orta kolu yemin ve yesariyle nihayetine varınca vaki' olan Vüzeray-ı  izam edâme'l-
lahu tealâ iclâlühüm ve eazimü'l-ümerai'l-kiram... Mir-i miran-ı  kirâm dâme ik-
balühüm ve akzâ kuzatü'l-müslimin, evli... Mevali-i fihâm zidet fezâiluhum ve 
mefahirü'l-kudat ve'l-hükkam... sair Kuzât ve Nüvvâb zide fazluhum.. 

Tevki'-i refr-i Hümayün vasıl olıcak ma 'Mm ola ki nakısü'l-vezn altunların ez 

kadim revacı  memnû' iken biraz müddetden berû müsâmaha ve iğmâza binen eshab-ı  
hiyelden tama'-ı  hâma Mat eden müfsidler tammü'l-vezn altunları  kasr ile kendû 
ticaret-i habiseleri içün ibadullahın hasret-i külliyyeye giriftâr olmalarına bis olup 
bir müddet dahi bu hususları  iğmaz olunmak lazım gelse tammü'l-vezn altun külliyyen 
memâlik-i mahrûsamdan münefr olup nizam-1 dâd u sitede ihtilâl-i külli tari ve mad-
de-i mezbûreden neş'et eden hasret amme-i ibda sarf olacağı  aşikar olmakdan naşi 

nalusü'l-vezn altunların Der-i saadetimden revacı  külliyyen men' ve yasağ  olup ve 
vezni nalus altunları  eshabı  sarraflara tebdil içün götürdüklerinde altun envaının 
râyici bahasına tatbik ile noksanının bahası  takdir olunageldiğine binen Yaldız ve 

Macar ve Fındık ve Zer-i mahbûb ve İslâmbol Zencirlisi altunların beher kırat nalusı  
yirmi beşer akça tenzil ile tebdil olunmak üzere Darbhane-i arnirem ricali ve sarrafân 
ma'rifetleriyle nizam verilip ve nâlus altunun revacı  memâlik-i mahrûsamda dahi 
men' olunmak ibadullahın hasret-i dâimeden masün olmalarını  müstelzem ol-
mağla fi-ma-ba 'd memâlik-i mahrûsamda vaki' medâin ve emsârda vezni nalus altun 
rayic olmayıp sarraf bulunan mahallerde hesab-ı  sabık üzere tebdil ve sarraf bulunma-
yan mahallerde mukataât ve zeâmet ve timar Mültezimleri ve Cizyedarlar ve sair 
tahsildarlar nakısü'l-vezn altunları  hesab-ı  sabık üzere matlublanna mahsûb alıp 
gerek tebdil eden sarraflar ve gerek tekâlife mahsüben hesabiyle ahz eden Mültezim-
ler ve Tahsildarlar nalusü'l-vezn altunları  kimesneye vermeyip Asitane-i saadetime irsal 
ve Darbhane-i âmiremden ve sarraflardan tammü'l-vezn ecnas-ı  nukud ile tebdil eyle-
mek üzere memâlik-i mahrûsamdan nakısü'l-vezn altunların külliyyen revâcdan 
men'i babında bundan akdem şeref-sudûr eden ferman-ı  Hürnayunum mûcebince ec-
nas-ı  altunların mikdar-ı  noksanını  bilmek her cinsin tamamının ne rnikdar olduğunu 
bilmeğe tevakkuf eylediğine binen ecnas-ı  altunun tamamı  ne mikdar olduğunu natık 
bir kıt'a memhür defteri Darbhane-i arnirem tarafından ihrâc ve her kazanın Si-
cilline şeref-bahş-ı  sudür eden emr-i şerifimle kayd ve hin-i hacetde mürâcaat olunmak 
içün Anadolu ve Rumeli'nin üçer kollarına ve Bahr-ı  sefid'de vaki' cezâyirin Kuzât 
ve Nüvvab ve Zabitânına hitaben başka başka ısdar olunan evamir-i şerifem neşr ve 
irsal olunup mahâkim Sicillâtına defter-i mezkûr ile maan kayd olunup mezarnin-i 
evamir-i şerifenin infâz ve icrasına ale'd-devam i'tina ve nezâret olunup mikdar-ı  
zerre hilafına yaz' u hareket murad edenlere ruhsat ve cevâz gösterilmeyip men' ve 
dePlerine ihtimâm ve dikkat olunmak vacibe-i zirnmetiniz iken iğmaz ve tekâsülden 
naşi emr-i Hümâyunumla verilen nizâma muğayır harekete cür'et olunduğu sem'-i 
Hümâyunuma ilka olunmağla fi-ma-ba'd bu güne harekat-1 na-marziyyeye cesaret 
murad edenlere ruhsat ve cevâz gösterilmeyip men' ve deflerine ihtimam ve dikkat 
eylemeniz içün te'kid ve ihtimâmen al â cenahi'l-isti'cal işbu emr-i şerifim ısdar ve 
Sadr-ı  a 'zam Ağalanndan ludvetü'l-emasil ve'l-akran Seyyid İsmail zide mecduhu ile 
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irsal olunmuştur. Imdi vüsûlünde memâlik-i mahrûsamdan nakısü'l-vezn altunların 
revâcdan men'i mutlaka ibadullahl hasret-i dâimeden sıyanet zımnında irade olu-
nup husüs-ı  mezbûr içün mukaddemâ şeref-sudûr edip Sicillâtda mukayyed evâmir-i 
şerifem mazmûnlarmın infâz ve icrasına ve nizam-1 mezbû'run devam ve istikrarma 
ihtimâm ve dikkat eylemeniz vacibe-i zimmetiniz olmağla hilafina harekete cesaret 
murad edenlerin men'-i külli ile men' ve def'leri murad-ı  Mülükânem idügi ma'lû-
munuz oldukda fi-ma-ba 'd emr-i Hümâyunumla verilen nizam-1 mezkûrun devam 
ve ibkasına ve mezâmin-i evamir-i şerifemin infâz ve icrasına ale'd-devam i'tinâ ve 
dikkat ve hilâfina hareket murad edenlere eyyen fi kâne ruhsat ve cevaz gösterilmeyip 
al â eyyi halin men'-i külli ile men' ve dePlerine mezid ihtimâm ve dikkat eyleyesiz; 
şöyle ki bu babda edna. müsâmaha ve tekâsülünüz sebebiyle emr-i Hümâyunumla 
memnisı ) olan nakısü'l-vezn altunların revacına ruhsat ve cevâz gösterdiğiniz mesmû' 
olmak lazım gelur ise bir dünü özür ve illetiniz karin-ı  kabul olmayıp mazhar-ı  itâb 
ve ikab olacagınızı  mukarrer ve muhakkak bilüb ana göre mezid gayret ve intibâh 
üzere hareket ve ser-i mü hilâfindan be-gayet tehaşi ve mücânebet eylemeniz babında 
ferman-ı  Mi-şanım sadır olmuştur; buyurdum ki 	vüsül buldukda bu babda 
vech-i meşriih üzere şeref-yafte-i sudtir olan ferman-ı  vacibü'l-ittilıa' ve lazimü'l-imti-
salimin mazinün-ı  itaat-makrûnu ile âmil olup hilafindan gayetü'l-gaye hazer ve 
mücânebet eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i'timad kılasız. Tahriren fi evâil-i 
Şevvalü'l-mükerrem senete semânine ve mie ve elf. 

Islâmbul el Mahrûsa 
[2 Mart 1766] 

(Aynı  vesika, evdsit-i 	 li-senei seb'a ve seb'in ve mie 
ve elf tarihiye ve bâ'zı  kelime değişiklikleriyle Bursa Şer'iyye 
Sicilleri, Defter B 18o I sayfa 15 B de mevcuttur). 

Şer'iyye Sicilleri, Bursa Defteri No. B 200, V. 2A. 

Ma 'rûz-i dâi-i Devlet-i aliyyeleridir ki diyar-ı  ma 'delet-medar-ı  mülükânede sik-
ke-i Hümâyün ile madrûb ve mesIdık olup yüz on paraya ahz ve i'ta olunan Zer-i 
mahbûb ve yüz elli beş  paraya olan Fındık altunu ba'zı  nakısü'l-ayar altun işlenen 
mahallere, husûsan Mısr-ı  Kahire cânibine nakl ve izâbe ile eyâdi-i nâsda bunların 
fikdânına ve nakısü'l-ayar altunun vicdânına illet olduğuna binen fi-ma-ba'd Asita-
ne-i aliyye Darbhanesinin meskük olan Zer-i mahbûb Islâmbull üç kuruşa ve yine 
Islâmbul Fındık altunu dört kuruşa râyic olmak ve ken-la-kan Mısır'ın Zer-i mahbübu 
ve Zencirlisi yüz onar paraya ve yine Mısır Fındıklısı  yüz elli beş  paraya dâd u sited 
olmak babında Anadolu'nun sağ  kolunda olan Vüzeray-ı  zevi'l-ihtiram ve Mir-i 
miran-ı  kirana ve Mevâil-i izâm dâilerine ve sâire hitâben sadır olan ferman-ı  ali-şan 
mûcebince mektub-ı  hazret-i Kaymakami Mehmed Çukadar kulları  yediyle medine-i 
Brusa'ya vürüd edip Sicille ba'de'l-kayd bi'l-cümle vücûh-ı  ulemâ dâiyân ve Mütesel-
lim ve esnaf ve Kethüdaları  meclis-i şer'-i şerife da'vet ve ihzâr olunup müvâcehele-
rinde feth ve kıraat ve mazmün-ı  münifi izah ve istimâ' olundukdan sonra gerek ehl-i 
sök ve gerek etraf-ı  nevahi ve kurâya münödi lisaniyle ilan ve işâat ve tenblh ve te'lcid 
ve hilâfina hareketden tahzir ve teşdid olunup ve fil-ma-ba'd tenfiz ve icrasına vâfir 
dermeyan olunduğu Mülıaşir-i merkum iltimasiyle huzur-ı  alilerine i'lam olundu. 

Fi 9 Za. 1184. 
[26 Mart 1771] 
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Şer>iyye Sicilleri, Ankara Defteri No. 157, Vesika No. 209. 

Zer-i mahbûb üç kuruşa ve Fındık dört kuruşa râyic olmak 
içün emr-i 

Desturûn-i mükerremûn, müşirû' n-ı  müfahhamûn . .. Anadolu'nun orta kolunda 
vaki' Vüzeray-ı  izâm 	ve eazımü'l-ümerai'l-kiram, efahimü'l-küberai'l-fiham 

miran-ı  kirâm dâme ikbâlühüm ve akzâ kudatü'l-müslimin, evli vülatül-müvah- 
hiclin 	Mevalt-i fihâm zidet fazâilühüm ve mefahirü'l-emacid ve'l a'yan Mütesel- 
limler ve Yeniçeri zâbitleri zide mecdühüm ve mefahirü'l-emasil ve'l-akran Voy-
vodalar ve havâs ve evkaf Zâbitleri ve sair zâbitân ve A'yan ve Iş  erleri zide 
kadrühüm. 

Tevkr-i refr-i Hümâyun vasıl olıcak ma'lûm ola ki derbar-1 ma 'delet-medar-ı  
Hüsrevânemde sikke-i Hümâyûn-u saadet-makrûnumla mesktık ve el-yevm yüz on 
paraya alınıp verilen Zer-i mahbûb ve yüz elli beş  paraya olan Fındık altunu ba'zı  
nakısü'l-ayar altun işlenen mahallere ve husûsan Mısr-ı  Kahire cânibine nakl ve izâbe 
ile menafr hasıl olduğuna binâen eyâdi-i nâsda bulunan Islâmbul Zer-i mahbûbu ve 
Fındıklısı  erbab-ı  tama' celb ve cem' emniyyesiyle havali-i mezbûreye nakle mübâderet 
etmeleriyle bu 	münker memâlik-i mahrûsamda sikke-i hasene-i Mülûkânernin fik- 
dâmna ve nalusü'l-ayar altunun vicdânına ve teâmül-ü nasın inkıtaına sebeb ve illet 
olduğu derece-i tahkika reside olup mazarrat-1 merkumenin indifaına ve sikke-i Hümâ-
yunumun memâlik-i Padişahânemde istikrarma dikkat ve tarfka-i iktızada riayet ve 
vacibât-ı  umû' rdan olmağla Asitâne-i devlet-aşiyanem Darbhanesinde meskilk olan 
Zer-i mahbûb-ı  Islâmbull üç kuruşa ve Islâmbul Fındık altunu dört kuruşa râyic ol-
mak ve Mısr-ı  Kahire cânibinde kat' olunan altun ekser nalusül-ayar olduğundan 
başka eyâcli-i nasda mevcud Islâmbul altunlarım pey-der-pey ahz ve ihtilas ile izâbe 
edegelmeleriyle bu i'tibar Mısır altunu envaında cari olmayıp kemâ-kân Mısır'ın 
Zer-i mahbûb ve Zencirlisi yüz on paraya ve Mısır Fındıklısı  yüz elli beş  paraya dâd u 
sited olunmak üzere sadır olan emr-i Hümâyün-ı  şevket-makrûnum mûcebince Der-i 
aliyyemde nizam verilip iktıza edenlere tenbih-i ekid ve hilafina hareketden tahzir ve 
teşdid olunmağla siz dahi havza-i hükümetinizde vaki' büldân ve kasabât ve kurâ 
ahalilerine münâdiler nidasiyle i'lân ve işâat ve bu tarafda verilen nizam-ı  mezbûr 
üzere amel ve hareket olunmak fermanım olmağın ve husûsâ işbu emr-i şerifim ısclar 
ve müb'aşır ta 'yin olunan Rikab-1 hümâyunum Kaymakam' Çukadarlarından ludve-
tü'l-emasil ve'l-akrân Mustafa zide kadruhu ile irsal olunmuştur. Imdi keyfiyyet 
ma 'ffimunuz oldukda Asitâne-i saadetimde nizam verildiği vechile fi-ma-ba 'd Mısır 
Zer-i mahbûb ve Zencirlisi yüz onar paraya ve Fındıklısı  yüz elli beş  paraya ve tam-
mü'l-vezn ve kamilü'l-ayar Islâmbul Zer-i mahbûbu üç kuruşa ve Islâmbul Fındık 
altunu dört kuruşa alınıp verilmek ve ziyade ve noksan alınmamak hususunu havza-i 
hükümetinizde vaki' büldân ve kasabât ve kura ahalisine münâdiler nidasiyle 
ve işaat ve mazmûn-i emr-i şerif-i itaat-redifim mahkeme Sicillâtına kayd ve sebt birle 
düstûrü'l-amel tutulup işbu nizamın ila mâ şae'l-lahi'l-meliki'l-allam sebât ve de-
vamına ihtimâm ve ber vech-i muharrer verilen nizâma mugayır ziyade ve noksan 
verilip alınnıaktan ve ser-i mü hilâfindan gayetü'l-gaye ittika-ı  tamm olunmak babın- 
da ferman-ı  ali-şamm sadır olmuştur. Buyurdum ki 	vüsül buldukda bu babda 
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vech-i meşrüh üzere şerefyâfte-i suclûr olan ferman-ı  vacibifl-ittibâ> ve lâzimü'l-imti-

sâlimin mazmün-ı  itaat-makrûnu ile âmil olup ser-i mü hilafindan gayetü'l-gaye hazer 
ve mücânebet eyleyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerife i>timâd kılasız. Tahriren fi 

evası t-ı  şehr-i Şevvali'l-mükerrem li-seneti erbaa ve semânıne ve mie ve elf. 

fr Şubat 1771 
be-makam-ı  islâmbul el-mahrûsa 

Kayd şüd fi silh-i Zi'l-ka>cle 1184. 

(Aynı  vesika, aynı  tarihle ve Anadolu'nun sağ  kolunda vâki> makam-
lara hitâben Ser>iyye Sicilleri, Bursa Defteri, .No. B 200 I sayfa 

ı  B - 2 A da; yine Konya Defteri, No. 50, s. 97 de mevcuttur). 






